

## PROTOKÓŁ LVI/2022

**z obrad LVI Sesji Rady Miejskiej Leszna VIII kadencji, odbytej w dniu 15 września 2022 roku w sali sesyjnej Urzędu Miasta Leszna ul. Kazimierza Karasia 15, w godzinach od 12:00 do 14:18.**

**Pan Tomasz Malepszy – Przewodniczący Rady Miejskiej Leszna przewodniczy obradom LVI Sesji Rady Miejskiej Leszna.**

### ***Pkt 1. Otwarcie obrad.***

**Pan Przewodniczący Malepszy** – Szanowni Państwo, otwieram obrady 56. Sesji Rady Miejskiej Leszna. Witam radnych miasta, witam Pana Prezydenta, Pana Wiceprezydenta, Panią Skarbnik, współpracowników najbliższych tych, którzy również decydują o powodzeniu kierowania miastem. Witam zaproszonych gości, w tym również Pana komendanta Komendy Miejskiej Policji Pana Komendanta Nowaka, serdecznie witamy. Po okresie wakacyjnym, urlopowym, mam nadzieję, że w dobrych nastrojach i w dobrym klimacie będziemy dzisiaj obradować na już 56. sesji tej kadencji. Proszę Państwa radnych o zalogowanie się do programu e-Sesja i potwierdzenie kworum. Mamy kworum, także nasze decyzje będą miały moc formalnoprawną. Informuję Państwa radnych, że nie wniesiono uwag do protokołu 55. sesji Rady. W programie e-Sesja, w pkt 4 – podjęcie uchwał w sprawach zostały umieszczone opinie-stanowiska komisji przy każdym omawianym projekcie uchwały. Jeśli nie będę widział sprzeciwu, nie będę ich odczytywał. Jest zgoda, dziękuję. I taka, już standardowa informacja; proszę mieć na uwadze rozporządzenie Parlamentu i Rady, tzw. RODO. Proszę wszystkich Państwa radnych, jak i uczestników debaty, dyskusji, aby udział w sesji naszej Rady nie naruszał zapisów tego rozporządzenia. Otrzymaliście Państwo porządek obrad dzisiejszej sesji – **Jest na piśmie i stanowi Załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu**. Porządek został zamieszczony również w systemie e-Sesja oraz na stronach Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Miasta Leszna. Otrzymaliście Państwo radni na swoje skrzynki e-mailowe autopoprawki dotyczące zmian w budżecie – **Jest na piśmie i stanowi Załącznik Nr 2 do niniejszego protokołu** oraz II wersję wieloletniej prognozy finansowej – **Jest na piśmie i stanowi Załącznik Nr 3 do niniejszego protokołu**. Pytam zatem, czy są uwagi do porządku obrad? Nie widzę. W takim razie przystępujemy do realizacji porządku obrad.

### **Porządek obrad:**

1. Otwarcie obrad.
2. Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej Leszna.
3. Informacja Prezydenta Miasta Leszna.
4. Podjęcie uchwał w sprawach:

- 1) zmiany uchwały budżetowej Miasta Leszna na rok 2022 – **DRUK Nr 747**,

- 2) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Leszna na lata 2022-2039 – **DRUK Nr 748**,
  - 3) ustalenia wysokości stawek jednostkowych dotacji przedmiotowych dla samorządowych zakładów budżetowych na rok 2022 – **DRUK Nr 749**,
  - 4) przekazania dotacji celowej na realizację programu polityki zdrowotnej pn. „Leczenie niepłodności metodą zapłodnienia pozaustrojowego dla mieszkańców woj. wielkopolskiego” w 2022 r. – **DRUK Nr 750**,
  - 5) uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w rejonie ulic gen. Ludwika Mierosławskiego i Grunwaldzkiej w Lesznie – **DRUK Nr 751**,
  - 6) przyjęcia Programu „LESZCZYŃSKA KARTA SENIORA” – **DRUK Nr 752**,
  - 7) zmieniająca uchwałę nr XIX/216/2008 Rady Miejskiej Leszna z dnia 21 lutego 2008r. w sprawie zasad gospodarowania nieruchomościami stanowiącymi własność Miasta Leszna – **DRUK Nr 753**.
5. Interpelacje i zapytania radnych.
  6. Wolne głosy i wnioski.
  7. Zakończenie.

## ***Pkt 2 – Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej Leszna.***

**Pan Przewodniczący Malepszy** – Pozornie wydawało się, że okres letni nie dawał możliwości współuczestniczenia w wielu wydarzeniach o różnym wymiarze, ale ważnym. Wśród tych ważnych to na pewno są daty dramatyczne w historii Rzeczypospolitej, a więc kolejna rocznica wybuchu II wojny światowej. Zebrał się pod pomnikiem garnizonu leszczyńskiego w obecności licznych pocztów sztandarowych, jak i również kompani honorowej Wojska Polskiego, oddaliśmy honor i uszanowanie dla tych, którzy w sposób okrutny doświadczyli II wojny światowej, ale kolejna wcześniejsza rocznica 1 sierpnia, dramat Powstania Warszawskiego, też uczciliśmy pod pomnikiem Armii Krajowej, również w obecności kompanii honorowej Wojska Polskiego z udziałem pocztów sztandarowych i sądzę, że jak na ten miesiąc i w obecności licznych mieszkańców miasta Leszna. 31 sierpnia, ważna data w historii Rzeczypospolitej, porozumienia sierpniowe, również pod pomnikiem Ludziom Solidarności mogliśmy wysłuchać wystąpienia przewodniczącego naszej regionalnej Solidarności Pana Karola Pabisiaka, który nawiązał do tych wydarzeń, ale również do współczesności, do czasów obecnych, gdzie idee Solidarności, solidarności między ludźmi, między społecznościami, między narodami jest bardzo ważna, istotna, dlatego żebyśmy w sposób pełny mogli swoje życie dokonywać. I teraz tak trochę chronologicznie i 28 sierpnia wpłynęła skarga prokuratury okręgowej w Poznaniu na uchwałę o naszej Rady z dnia 31 marca 2022 roku w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie miasta Leszna w 2022 roku. Treść skargi została przekazana urzędowi miasta. 29 sierpnia kolejne pismo kolejnego mieszkańca Leszna z posądzeniem o złamanie dyscypliny finansów publicznych i pismo skierowane do rzecznika dyscypliny finansów. 1 września kolejny raz mogliśmy doświadczać aktywności artystycznej mieszkańców Leszna, kolejny festiwal uliczny tzw. LUFA, wiele imprez muzycznych, tanecznych, teatralnych odbyło się w różnych miejscach starówki. Ten festiwal jest jednym z elementów rewitalizacji społecznej miasta Leszna. No i 1 września, jak zawsze ważna data, pamiętamy ją, gdy pierwszy raz ładowaliśmy na nasze plecy

tornistry wypełnione książkami, piórnikiem, a tym razem 1 wrzesień w Lesznie – mieście szkół, ponad 14,5 tys. uczniów w szkołach podstawowych i średnich uczy ponad 1,6 tys. nauczycieli, a w przedszkolach jest, koleżanko, 1,6 tys. przedszkolaków, którym również Pani kształtuje ich charaktery, ich dusze, także miasto Leszno miastem szkół. Przygotowani byliśmy dobrze do tego wydarzenia i powodzenia życzymy przede wszystkim uczniom, ale również nauczycielom, pracownikom oświaty, tym administracyjnym też, których też jest ponad 500. 2 września inkubator przedsiębiorczości obchodził dziesięciolecie. Już 10 lat miasto dowodzi, że to, co się dzieje w gospodarce, przygotowanie przedsiębiorców do prowadzenia firm jest ważne, istotne i pamiętamy wielu z nas to wydarzenie, które było wydarzeniem nie tylko w skali Wielkopolski, ale również kraju, podkreślał to w swoim wystąpieniu Pan Prezydent Łukasz Borowiak. Sporo było przedsiębiorców, którzy doświadczyli dobra tej jednostki, jakie również sporo wykubowanych przez Inkubator Przedsiębiorczości prowadzących firmy. No i wyjątkowe też wydarzenie, kolejny rajd im. Zdzisława Adamczaka, blisko 200 na rowerach mieszkańców Leszna wyruszyło na ten rajd z polany Karczmy Borowej. Jak powiedziałem, z Leszna blisko 200 na rowerach, także świetna promocja rowera, wypoczynku na rowerze, wśród uczestników był również siedmioletni Janek Adamczak, zbieżność nazwisk tutaj nie jest jedyna. Wśród uczestników było również sporo na rowerach zbliżonych peselem do mojego. Piękna pogoda, dobry klimat i podziękowanie dla Organizacji Turystycznej Leszno – Region, jak i również gminy Krzemieniewo i miasta Leszna, że kultywujemy to wydarzenie istotne, ważne, ponieważ miasto pretenduje do również miasta rowerowego. 5 września wyjątkowe w historii miasta wydarzenie, mianowicie uhonorowaliśmy wyjątkowego obywatela miasta Leszna Pana dr. Stefana Grysa. Pomysł, aby uhonorować w jakiegokolwiek formie, ale takiej publicznej Pana dr. Stefana Grysa powstał w gabinecie Pana Prezydenta i gdy już ustalona została forma, tą organizację i przygotowanie prowadził Pan Wiceprezydent Piotr Jóźwiak, który zresztą przekazał jubilatowi i nam wspaniałą laudację. Gdy patrzyliśmy na Pana dr. Stefana Grysa, na jego również wypowiedź, to z całą pewnością uczestnicy tego wydarzenia wynieśli sporo mocy ducha, mając 85 lat w takiej kondycji intelektualnej, ale również fizycznej chcielibyśmy być, gdy ten wiek osiągniemy. 7 września kolejna edycja Leszno Balon Cup, który odbywa się już po raz dziesiąty oraz finał Balonowych Mistrzostw Polski Juniorów, tym razem juniorów. I wyjątkowe wydarzenie w historii nie tylko sportu, ale w ogóle historii miasta Leszna, klub Polonia 1912 odchodzi 110-lecie, wielu z nas było obecnych na bogatym programie tej daty, bardzo dobrze przygotowany program obchodów, bogaty, bo nie tylko rozpoczynaliśmy meczem piłkarskim naszej Polonii z Polonią Kępno, bodaj tak i również otwarcie Alei Piłkarzy Polonii 1912 i również świetna gala, na której uczono medalem Polonii z 1912 bardzo, bardzo wielu byłych piłkarzy, działaczy, również trenerów. Byłem pod wrażeniem przygotowania tego wydarzenia, formy uczczenia tego wydarzenia. 10 września w budynku biblioteki publicznej świętowaliśmy 70. lecie działalności koła Polskiego Związku Filatelistów, koła oczywiście w Lesznie, koło, które w sposób wyjątkowy uświetnia ważne daty w historii miasta Leszna, a może nie tylko, ale miasta Leszna szczególnie i tym razem również wystawa i wielki szacunek od samorządu miasta dla działaczy tego koła. Są zawsze obecni tak, jak powiedziałem, przy każdej okazji ważnej dla historii miasta Leszna. Również obchodziliśmy 30-lecie, już 30-lecie Miejskiego Zakładu Oczyszczania. Tutaj przepraszam za refleksję samorządowca, byłego już prezydenta, gdy to dzieło powstawało, to było to działanie polegające na

przekonaniu gmin byłego województwa leszczyńskiego, aby uczestniczyły w tym przedsięwzięciu. I tutaj szacunek z mojej strony przy tej okazji dla byłych i obecnych kolegów wójtów, burmistrzów, prezydenta, działaczy samorządowych, ale również szacunek taki personalny dla byłego prezesa Wiesława Wojdyły, Pana Wiceprezydenta Jana Wojciechowskiego, również byłego naczelnika Wydziału Gospodarki Komunalnej Pani Tomalowej, ale też mogę stwierdzić z satysfakcją, że to, co rozpoczynaliśmy jest świetnie prowadzone przez obecne władze spółki. Przed tymi władzami stoi takie bardzo strategiczne działania, związane z zagospodarowaniem odpadów, ponieważ niestety w Polsce nie stworzono do tej pory systemu zagospodarowania odpadów i to działanie jest przed samorządami, w tym również przed naszym samorządem, a zwłaszcza spółką. Satysfakcja dla nas, tygodnik „Wspólnota” opublikował ranking samorządów, w którym miasto Leszno znalazło się na 16. miejscu, także podtrzymujemy to, co jest takie ważne dla samorządu, czyli kondycja finansowa, gospodarcza, ta finansowa, wynika właśnie z gospodarczej. I odbyliśmy spotkanie otwarte, spotkanie Komisji Rozwoju i Infrastruktury w sprawie dotyczącej wysłuchania informacji o kondycji ekonomicznej, finansowej, ale również o strategii inwestycyjnej Miejskiego Przedsiębiorstwa Energetyki Ciepłej, bardzo rzeczowy, taki realny, rzetelny przekaz informacji ważnych, istotnych. Te ważne, to jest tak, że pierwsze to jest, że spółka posiada płynność finansową i zdolność do zaciągania zobowiązań, ale również przygotowanie do najbliższego sezonu, jeśli chodzi o opał jest wystarczające, nie ma zagrożeń. Od bodaj 4 miesięcy... Proszę ewentualnie Pana Prezesa Rzeczniczka, witamy, o skorygowanie, ale chciałem przekazać, bo to jest ważne dla mieszkańców Leszna, że złożony bodaj 4 miesiące temu wniosek o taryfę czeka na rozstrzygnięcie. Prawdopodobieństwo podwyżki cen jednostki ciepłej to jest gdzieś około 40%, ale nie jakieś horrendalne. Przygotowanie do na kolejne sezony grzewcze jest związane z wydatkami inwestycyjnymi, w tym również strategicznymi, związanymi, jakie to medium będzie dostarczało energii, również jest przygotowywany teren pod, czy w ogóle pod inwestycję, związaną z farmą fotowoltaiczną po to, aby mieć własną energię elektryczną, także te szczegóły są zresztą na materiale, który otrzymaliśmy i one są, tak żeśmy oczekiwali, żeby były dostępne również dla mieszkańców Leszna, także dobre, spotkanie, oczekiwane zresztą, teraz oczekujemy również decyzji rządowych, które by wsparły odbiorców ciepła, ponieważ w Lesznie MPEC dostarcza do 40% mieszkańców ciepło i również ciepłą wodę, także to jest bardzo ważne, ważny obszar funkcjonowania samorządu. No i wydarzenie, w którym w części tylko uczestniczyłem, przyznam, że na ostatnią gdzieś tam godzinę lekcyjną przybyłem na piknik organizacji pozarządowych przed Smoczykiem, no miasteczko samorządowe wyglądało wspaniale, ale przede wszystkim jak ważne to jest wydarzenie i fakt to, że tak sporo mieszkańców Leszna było na tym i doświadczało, widziało, doświadczało działalności organizacji pozarządowych, też tak różnych, różnorodnych. Także dziękujemy przy tej okazji za właśnie takie działanie. I teraz to, co jest gdzieś przed nami, oczywiście data 17 września, ufam, że się spotkamy pod obeliskiem Ofiar Katynia, również 27. Pan Przewodniczący ustalił datę spotkania naszego, otwartego Komisji Edukacji, Kultury i Sportu z udziałem Pana rektora i również będziemy świadkami związanymi z udziałem społeczności przedszkoli w takim wydarzeniu pokazującym moc tych jednostek edukacyjnych. I proszę Państwa, jestem zobowiązany, chociaż kilka akapitów przekazać z pisma, które do nas skierowała Pani Emilia Sworacka, nie muszą nazwiska przypominać, może tylko odczytam jeden z akapitów, Pani Emilia

odeszła na emeryturę, pożegnaliśmy ją z Panem Prezydentem i nie tylko, ale Pani pisze do nas: „Szanowni Państwo, dziękuję wam wszystkim i każdemu z osobna za wszystko i za cokolwiek, co się stało naszym wspólnym udziałem. Dziękuję za satysfakcjonujące doświadczenie zawodowe”. My też dziękujemy z tego miejsca, podziękowaliśmy, dziękujemy, życzymy Pani Emilii, że mimo emerytury, abyśmy mieli okoliczności na spotkania jak najczęstsze, zresztą Pani w tym piśmie do nas deklaruje właśnie taki udział. I chciałbym na zakończenie dzisiaj, wyjątkowo zdarza się, że nasze życiorysy, ich ważne daty w tych życiorysach spletają się z datą sesji i dzisiaj taką datą, która się tak zbiegła, a osoba z nami jest, koleżanka radna Hanna Kotomska od kilku kadencji, więc droga koleżanko, wielki szacunek, dziękowanie za udział w sesji i życzymy powodzenia w działaniu samorządowym, ale w życiu osobistym również, dziękujemy bardzo, dziękuję bardzo, dziękuję i wszystkiego dobrego.

**Pani radna Kotomska** – Szanowni Państwo, dziękuję bardzo. Jestem naprawdę bardzo wzruszona, nie wiem co mam powiedzieć.

**Pan Przewodniczący Malepszy** – Inicjatywa oddolna.

**Pani radna Kotomska** – Naprawdę bardzo, bardzo dziękuję. Mam nadzieję, że długo będę zdrowa po takich życzeniach, także nie mam wyboru, muszę.

**Oklaski.**

**Pan Przewodniczący Malepszy** – Czy do złożonej przeze mnie informacji są uwagi, pytania? Nie widzę w takim razie... Przepraszam. Proszę bardzo.

**Pan radny Matecki** – Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, szanowni Państwo, mam takie pytanie do sprawozdania. Mówił Pan, Panie Przewodniczący o dyscyplinie finansów publicznych, proszę nam przybliżyć, czego dotyczy to pismo w sprawie prawdopodobnego złamania dyscypliny finansów, ewentualnie, którego wydziału, zakładu, czy jednostki, jakiej sprawy to pismo dotyczy. Dziękuję?

**Pan Przewodniczący Malepszy** – Ono, jak pamiętam dotyczy wydatków Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji, w którym kolejny raz pojawiają się te same zarzuty, które były już przedstawiane. Oczywiście zgodnie z procedurą będzie ta informacja wykorzystywana. Ona jest do wglądu, ma szczególny charakter, nie chcieliśmy jej publikować, ale jest do wglądu w Biurze Rady. Mailem? Wszystko możliwe, dobrze. Dziękuję. I proszę bardzo, Pan Prezydent Łukasz Borowiak.

**Pani radna Ratajczak** – Dziękuję bardzo za głos. Panie Przewodniczący, nawiążę troszeczkę do wypowiedzi koleżanki, bardzo bym prosiła na email przesłać dla wszystkich radnych, nie tylko dla 2 osób, taka prośba dodatkowa, ale ja mam pytanie, ponieważ przedstawił Pan troszeczkę sprawę MPEC-u, wiemy o tym, że ale to już jest odgórnie ustalone, że nie może przekroczyć podwyżka więcej niż 40%. To jest odgórnie, bez względu jaki to jest dział, kto to prowadzi, także to jest chyba znane wszystkim, ale mam pytanie. Proszę mi powiedzieć, tu się wracam do Pana dyrektora, jaka będzie podwyżka, bo mnie nie było, mnie nie było na tym spotkaniu, co było wszystkich radnych, nie było mnie w Polsce, proszę mi powiedzieć, jaka będzie podwyżka dla podmiotów prywatnych i, tutaj wspomniał Pan Prezydent, Pan Przewodniczący Rady Miasta, że jest

planowana budowa farmy fotowoltaicznej. Bardzo dobra propozycja, ja uważam że strzał w dziesiątkę i tu bardzo proszę mi powiedzieć w jakim terminie Pan to planuje, żeby farma powstała w związku z sytuacją energetyczną, jaka jest nie tylko w Lesznie, ale i w całej Polsce? Te 2 pytania, bo myślę, ja myślę, że dla podmiotów prywatnych będzie taka sama, czy większa, bo jak będzie większa, to pewno to będzie przełożone potem na klientów, którzy korzystają więc ta podwyżka będzie de facto większa niż 40%. Bardzo proszę o te dwie odpowiedzi. Dziękuję bardzo.

**Pan Przewodniczący Malepszy** – Proszę króciutko, proszę bardzo, Pan Prezes.

**Pan Rzeźniczak, prezes MPEC** – Króciutko, bo w szczegółach wszystko było na poprzedniej Komisji Infrastruktury wyjaśnione, planowana wg wniosku, o którym wspominał Pan Przewodniczący podwyżka wyniesie około 62%, ale ostatecznie ile dokładnie będzie, to wszystko zależy od regulatora, który teraz opiniuje i ocenia złożony wniosek o nową taryfę. Natomiast jeśli chodzi o farmę fotowoltaiczną, to realizacja jest przewidziana na przyszły rok, to forma o wielkości 300 kW łącznie, inwestycją około 1,2 mln zł.

**Pan Przewodniczący Malepszy** – Dziękuję. Wobec tego teraz kolejny punkt – informacja Pana Prezydenta Łukasza Borowiaka, proszę.

### ***Pkt 3 – Informacja Prezydenta Miasta Leszna.***

**Pan Prezydent Borowiak** – Dziękuję. Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, pozwolicie Państwo, że nie będę powielał tych informacji, które przedstawił mój przedmówca, chodzi oczywiście o wszelakie uroczystości, które odbywały się w okresie także wakacyjnym i wrześniowym, mówimy też o uroczystościach tych kulturalnych, sportowych, rzeczywiście wiele się działo, wiele się też dzieje pod kątem tygodnia w ramach Aktywnego Obywatelskiego Leszna, a przedstawię Państwu syntetyczną informację z pracy Prezydenta za okres od 29 lipca do 15 września. Drodzy Państwo, miałam ogromną przyjemność, spotkać się z siostrą Aleksandrą, dyrektorką Przedszkola im. Świętego Jana Pawła II. Po 20 latach pracy, zarządzania tym przedszkolem poinformowała nas, że została oddelegowana i przeniesiona na inną placówkę, inne wyzwania, także była okazja do podziękowania za ciężką pracę, którą wykonała siostra dyrektor Aleksandra. Drodzy Państwo, jak Państwo wiecie od 18 sierpnia przyjmujemy wnioski o dodatek węglowy. Jest dużo problemów, ponieważ 10 pracowników, minimum 10 pracowników zostało oddelegowanych, aby przyjmować te wnioski, korygować, poprawiać, 2 osoby techniczne, rzeczywiście bardzo dużo wniosków. Konsekwencją oczywiście składania wniosków przez mieszkańców naszego miasta są dzisiejsze zmiany do budżetu, cały czas przyjmujemy wnioski. Też chciałbym poinformować Państwa, bo wielu mieszkańców naszego miasta, chciałoby już, od razu, ekspresowo otrzymać dodatek węglowy, natomiast musimy czekać na odpowiedni przelew z urzędu wojewódzkiego. Drodzy Państwo, chciałem też podziękować wszystkim instytucjom i jednostkom, przede wszystkim kulturalnym za zorganizowanie wszelakich imprez kulturalnych i sportowych. Naprawdę okres wakacyjny był okresem wytężonej pracy jednostek i urzędu miasta. Warto wspomnieć o jubileuszu 50-lecia Okręgu Instruktorskiego im. mjr. Dobrzańskiego, uroczystość odbyła się w Dąbczu, w uroczystości uczestniczył Sekretarz Miasta Maciej Dziamski, który w imieniu leszczyńskiego samorządu złożył życzenia i podziękowania za pracę i współpracę z miastem Lesznom. Wspomniał Pan

Przewodniczący po rajdzie rowerowym im. Zdzisława Adamczaka. Powiedziałem sobie, że powtórzę akurat, wyjątkowy rajd, wyjątkowa impreza organizowana przez Organizację Turystyczną Leszno – Region, wielu uczestników, bo ponad 300 rowerzystów uczestniczyło w tym rajdzie. Jeszcze raz serdecznie dziękuję za zorganizowanie i kontynuowanie tego rajdu. 5 września odbyło się otwarcie siedziby Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa przy ul. Chrobrego, rzeczywiście punkt bardzo ważny na mapie miasta Leszna. Mam nadzieję, że wiele spraw będziemy mogli załatwić właśnie w tej siedzibie Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa. To też powtórzę, bo było to wyjątkowe spotkanie, bardzo dziękuję, przede wszystkim Prezydentowi dr. Jóźwiakowi za przygotowanie benefisu Stefana Grysa, wyjątkowa postać, wyjątkowa osoba, wielu przyjaciół, wielu pracowników Akwawitu pojawiło się. Muszę powiedzieć, że też owocem tego benefisu to nie tylko życzenia i wypowiedzi naszego bohatera, ale także przepiękna publikacja, przygotowana przez wielu mieszkańców i autorów, którzy zaangażowali się rzeczywiście, czytając życiorys Stefana Grysa nie wiedziałem, że zajmował się jeszcze takim większym spektrum działalności. Tu wspomnę o pracy w OSP, już nie wspomnę o tych wszystkich dokonaniach, ale naprawdę był to bardzo ważny moment i czas dla samego doktora, ale przede wszystkim myśmy się cieszyli z dobrego zdrowia, no i tak, jak powiedział Pan Stefan Grys, jeszcze chce pracować społecznie i współpracować przede wszystkim z miastem, tu przede wszystkim chodzi o modernizację Akwawitu tak, jak powiedziałem w swojej wypowiedzi, temat lotniska został załatwiony pozytywnie, po myśli Pana doktora, natomiast przed nami kolejne wyzwania związane z Akwawitem. Też smutna informacja, uczestniczyliśmy z Panem Przewodniczącym w pogrzebie wieloletniego samorządowca Mariana Mielcarka, byłego wójta gminy Świąciechowa, wielu przyjaciół, ale to, co jest dla nas najważniejsze, w pogrzebie uczestniczyło bardzo, bardzo dużo samorządowców tych czynnych i tych, którzy już dawno przestał pełnić tę funkcję. 6 września w sali sesyjnej urzędu miasta odbyło się spotkanie konsultacyjne poświęcone planom przebudowy ul. Królowej Jadwigi, Waleriana Wróblewskiego, Krótkiej, do tej pory można składać drogą elektroniczną swoje uwagi do przedstawionej koncepcji, uwagi zostaną zebrane przez projektanta, tak jak powiedziałem na spotkaniu po raz kolejny zaprosimy mieszkańców, aby pokazać już ostateczny kształt przebudowy tych ulic. 7 września uczestniczyłem wraz z moimi współpracownikami w wizycie studyjnej w Poznaniu. Rozmawialiśmy i oglądaliśmy inwestycje, które zostały lub są w trakcie realizacji w strefie przeznaczonej do rewitalizacji. Była to doskonała okazja, aby wymienić się własnymi doświadczeniami, rzeczywiście w Poznaniu wiele się dzieje pod kątem rewitalizacji starej części miasta. To też powoduje, że są trudności przede wszystkim to, co podkreślali pracownicy urzędu miasta, problemy komunikacyjne doskwierają Poznaniowi nie tylko w centrum miasta, ale w całym mieście. 8 września bardzo sympatyczny kolejny, trzeci zjazd rodzinny w domu pomocy społecznej. Jak zawsze była to okazja do rozmowy nie tylko z naszymi seniorami, ale przede wszystkim z rodzinami, która odwiedzają nie tylko systematycznie, ale przyjeżdżają, integrują się na tej imprezie. Też warto wspomnieć o ważnej uroczystości, w której uczestniczyliśmy z Panem Przewodniczącym, 70-lecie Polskiego Związku Filatelistów oddział w Lesznie, rzeczywiście świetna historia, ale zachęcam radnych, zachęcam mieszkańców do tego, aby udać się do siedziby Miejskiej Biblioteki Publicznej, ponieważ urzekła nas wspaniała wystawa, która została przygotowana i zorganizowana przez filatelistów leszczyńskich. Tak jak już wspominałem, trwa Aktywne Obywatelskie Leszno

i z tego miejsca serdecznie dziękuję wszystkim jednostkom, moim współpracownikom, a przede wszystkim Annie Szymańskiej, która jest taką liderką w organizowaniu tego przedsięwzięcia. Anna Szymańska rzeczywiście, jak zawsze stanęła na wysokości zadania, wspaniały piknik, który był połączony oczywiście z 110-leciem istnienia Klubu Piłkarskiego Polonia 1912, także wyjątkowa sobota, bardzo aktywna i wiele, wiele ciekawych uroczystości, czy też imprez. Też dziękuję z tego miejsca organizacjom pozarządowym, instytucjom, jednostkom, do których dotarłem w ramach pracy wolontariackiej. Dziękuję za rozmowy, dziękuję za zadania, było bardzo dynamicznie, miło i sympatycznie. Przypominam, szanowni Państwo, że od 14 września można głosować na projekty zgłoszone do budżetu obywatelskiego, głosowanie potrwa do 28 września, każdy mieszkaniec naszego miasta może oddać tylko 1 głos. Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, jeżeli są pytania dotyczące przetargów, informacje o zbywaniu nieruchomości, czy też informacje o rynku pracy, jestem do Państwa dyspozycji. Te informacje znajdują się na stronach internetowych miasta Leszna. Dziękuję za uwagę.

**Pan Przewodniczący Malepszy** – Dziękuję. Czy są uwagi, pytania do wystąpienia Pana Prezydenta? Nie widzę. W takim razie przystępujemy do kolejnego punktu naszych obrad....

**Gość** – Przesyłka dla Pani Hani. Miałem być punktualnie, ale Pan Prezydent przemawiał.

**Pani radna Kotomska** – Dziękuję.

#### ***Pkt 4. Podjęcie uchwał w sprawach:***

**1) zmiany uchwały budżetowej Miasta Leszna na rok 2022 – DRUK Nr 747 – Jest na piśmie i stanowi Załącznik Nr 4 do niniejszego protokołu.**

**Pan Przewodniczący Malepszy** – Proszę Panią naczelnik Alicję Wojciechowską o rekomendację projektu uchwały.

**Pani Wojciechowska, naczelnik WB** – Dziękuję bardzo. Panie Przewodniczący, Panie Prezydencie, szanowni Państwo, budżet zwiększamy po stronie dochodów i po stronie wydatków o kwotę 17 394 303 zł 90 gr, po stronie dochodów wprowadzamy największą kwotę 7 650 000, jest to kwota przeznaczona na wypłatę dodatku węglowego w związku ze złożonym zapotrzebowaniem do wojewody. Wprowadzamy teraz do budżetu, natomiast czekamy na środki finansowe od wojewody i wtedy będą wypłacane te dodatki. Wprowadzamy również 5 087 000 z rządowego Funduszu Rozwoju Mieszkalnictwa na objęcie przez miasto udziałów w Gminnym Towarzystwie Budownictwa Społecznego na budowę budynków wielorodzinnych. O kwotę 1 583 531 zł zwiększamy subwencję oświatową, która przeznaczona jest na zadania związane z zatrudnieniem nauczycieli, pedagogów, pedagogów specjalnych, psychologów, logopedów oraz w związku ze zmianami w zakresie średniego wynagrodzenia dotychczasowych nauczycieli, stażystów i nauczycieli kontraktowych. O 2 000 000 zwiększamy dochody, które już mamy wykonane ponad plan, które dotyczą m.in. wpływy opłat za trwałe zarząd, użytkowanie, służebność, są również wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych, odsetki od środków na rachunkach bankowych, a także zwroty dotacji z niepublicznych jednostek za rok 2021. Kwotę w wysokości tych 2 000 000 przeznaczamy na dotacje dla niepublicznych jednostek

oświatowych. Zwiększamy również dochody o kwotę 249 848 zł 74 gr, pochodzi ona wpływu za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym i zgodnie z ustawą przeznaczamy je przeciwdziałania alkoholizmowi i w tym przypadku również na pomoc uchodźcom z Ukrainy. O 221 000 zwiększamy dochody w przedszkolach, jest odpłatność za wyżywienie dzieci, odpłatność przez rodziców, w związku ze zwiększoną stawką żywieniową. Zwiększamy również po stronie dochodów środki w wysokości 15 038 zł 16 gr z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej i przeznaczone one są na realizację programu Czyste Powietrze. Również Pan Prezydent podpisał 3 umowy z Funduszem Wsparcia Państwowej Straży Pożarnej na łączną kwotę 545 000, z tego 500 000 jest przeznaczone na przebudowę budynku warsztatowo-magazynowego oraz placu przy Komendzie Miejskiej Straży Pożarnej, 15 000 na montaż instalacji fotowoltaicznej i 30 000 na pokrycie bieżących wydatków komendy. W zakresie wydatków dokonujemy zmniejszenia o kwotę 117 000, dotyczy to zadania budżetu obywatelskiego „Bezpieczna droga do szkoły” i kwotę tą wprowadzamy w roku 2023, tak została podpisana umowa na realizację zadania związanego z budową oświetlenia. Na tym zadaniu zwiększamy również środki o kwotę 55 538 zł 75 gr, to jest na remont chodników przy ul. Reja i ul. Śląskiej i również w tym zadaniu o 61 461 zł 25 gr na wykonanie nawierzchni pod urządzenia na boisku przy ul. Krzyckiego. I jeszcze w ramach budżetu obywatelskiego zwiększamy kolejne środki 60 000 na „Poprawę bezpieczeństwa mieszkańców”, czyli to są miejsca postojowe przy postojowe przy ul. Ludwika Zamenhofa i Rejtana oraz 59 000 na zadanie „Skatepark w Gronowie”. O kwotę 30 000 zwiększamy środki na zadanie „Modernizacja sanitariatów w III Liceum Ogólnokształcącym”, z zadania związanego z pracami przygotowawczymi do realizacji inwestycji wyłaniamy 2 zadania, na które zostały wydatkowane środki, są to zadania, na które otrzymaliśmy dofinansowanie z Polskiego Ładu: „Modernizacja Szkoły Podstawowej nr 13”, kwota 118 941 zł i „Termomodernizacja wraz z przebudową bursy międzyszkolnej”, kwotę 169 740 zł. Na zakup żywności w domu seniora zwiększamy środki o kwotę 100 000 zł, na zmianę sposobu ogrzewania zwiększamy 34 000 na dotacje na dofinansowanie urządzeń retencyjnych 32 000 zł i 2 dotacje dla biblioteki i dla MOSiR-u na dotacje na nagrody jubileuszowe i odprawy emerytalne dla Miejskiego Ośrodka Sportu 56 700 i dla biblioteki 26 029 zł i 60 gr. Dziękuję.

**Pan Przewodniczący Malepszy** – Dziękuję bardzo Pani naczelnik. Informuję Wysoką Radę, że debatowany projekt uchwały posiada pozytywną opinię wszystkich komisji problemowych Wysokiej Rady. W takim razie proszę o zgłoszenia do dyskusji. Nie widzę w takim razie przystępujemy... No ja nie widzę. Teraz. Dziękuję bardzo, w kolejności Pan radny Tomasz Mikołajczak, Pani radna Barbara Mroczkowska, Pan radny Jacek Matecki. Bardzo proszę.

**Pan radny Mikołajczak** – Szanowni Państwo, nie ukrywam, że mam duże wątpliwości co do inwestycji, którą chce przeprowadzić GTBS, czyli budowy bloków, w związku z tym, co się dzieje dzisiaj na rynku materiałów budowlanych, w związku z tym mam kilka pytań. Chciałbym się dowiedzieć, czy kosztorys, o którym rozmawialiśmy na komisjach, czyli 50 000 000, które mają być te... za 50 000 000, za które te bloki mają być zbudowane, czy on został aktualizowany, jeśli chodzi o dzisiejsze ceny materiałów budowlanych, prac budowlanych, czy to jest jakiś kosztorys, który pochodzi sprzed kilku miesięcy, czy może nawet z wcześniejszego okresu? Drugie moje pytanie dotyczy struktury finansowania tej

inwestycji. Wiemy, że mamy 5 000 000 dotacji, ale co dalej? Ile tam jest kredytu, ile środków własnych, czy innych dotacji? Chciałbym się też dowiedzieć, jaki jest całkowity koszt kredytu, który będzie na tą inwestycję przez GTBS zaciągnięty? Chciałbym też się dowiedzieć, czy jeśli ten, ta inwestycja okaże się jednak tak jak wszystkie obecnie inwestycje, które miasto... wszystkie przetargi, które miasto ogłasza, że później się okazuje, że jednak te koszty są dużo wyższe niż wcześniej zakładano, czy jesteście Państwo na to przygotowani, czy miasto jest przygotowane na to, żeby dołożyć do tej inwestycji środki? Chciałbym też wiedzieć, czy gdy ta inwestycja dojdzie skuteczniej do skutku i nie będzie trzeba tak jak zakładają kosztorysy, czy ona później, uwzględniając dzisiejsze oprocentowanie kredytów bankowych, a zakładam, że to największy koszt dla GTBS-u, czy ta spółka będzie się bilansować, czy przychody z czynszów będą pokrywać koszty, czy jest to gdzieś wyliczone, czy są na to jakieś dokumenty? To są moje pytania.

**Pan Przewodniczący Malepszy** – Dziękuję bardzo. Pan Prezydent.

**Pan Prezydent Borowiak** – Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, odpowiadając na pytania Pana radnego informuję oczywiście, sytuacja, jak Pan doskonale wie w gospodarce jest dynamiczna i nigdy nie wiemy, czy uda nam się zrealizować tą inwestycję, ale jesteśmy zdeterminowani, wstępnie planowany koszt inwestycji to 47 000 000 zł. Dla zobrazowania tylko mogę powiedzieć, że w pierwszym etapie tej inwestycji, którą planowaliśmy, czyli 8 bloków i 160 mieszkań, kosztorys był przygotowany na 41 000 000 zł, także widać tą zwyżkę, natomiast kredyt, który chcemy zaciągnąć z Banku Gospodarstwa Krajowego to jest około 23 lub 24 000 000 i informacja zwrotna z BGK będzie w przyszłym tygodniu, chciałbym tylko usprawiedliwić nieobecność Pana prezesa Wilczkowiaka, no sprawy covidowe i problemy zdrowotne spowodowały, że nie może uczestniczyć na dzisiejszej sesji, nie mógł uczestniczyć także w komisjach problemowych, które odbywały się przed dzisiejszą sesją. Chcielibyśmy, przyjmując oczywiście te 5 000 000, to jest na razie jedyne dofinansowanie zewnętrzne, na które otrzymaliśmy dofinansowanie, jest to też wg mojej oceny sukces. Mówi się też o dopłatach do czynszów, to są tylko założenia ze strony rządowej, czekamy na rozwiązania takie dosyć konkretne, legislacyjne. Jeżeli uzyskamy zgodę banku, no to chcielibyśmy ogłosić w grudniu przetarg na budowę 5 bloków, w których znajdzie się 100 mieszkań. Dziękuję. Ale chciałem też przy okazji Państwu powiedzieć, bo dyskusja na temat TBS-ów powinna powrócić na posiedzenie Komisji Infrastruktury, w dniu wczorajszymi wpłynął... na skrzynkę mailową wpłynęło pismo, chodzi o nasze zabiegi, czy też dyskusje z Poznaniem, które trwają już od wielu, wielu lat i mam odpowiedź na naszą propozycję Prezydenta Jaśkowiaka, że wyraża zgodę miasto Poznań na przejęcie dużej wartości bloków poznańskiego TBS-u za kwotę 1 000 000 zł i na pewno będę rekomendował podjęcie stosownej uchwały, ponieważ wzmocnienie spółki, przyjmując duży majątek, spowoduje, że spółka będzie działała w sposób prawidłowy, prężny i dynamiczny. Dla zobrazowania problemu, w korespondencji, która była prowadzona między dwoma urzędami chciałem tylko Państwa poinformować, że wcześniej zaproponowana kwota przez Poznań, jeżeli chodzi o wartość rynkową, to była kwota 5 176 000, zeszliśmy do 1 000 000 zł i wydaje mi się, że jest to pole i przestrzeń do dalszej dyskusji, aby przejąć poznański TBS i zarządzać znaczącym zasobem. Dziękuję bardzo.

**Pan Przewodniczący Malepszy** – Dziękuję. Jeszcze wcześniej ówczesny Prezydent Poznania proponował 14 000 000 zł za przekazanie tych

gruntów. Dziękuję. Rozumiem Pan radny Tomasz Mikołajczak w trybie ad vocem? Bardzo proszę.

**Pan radny Mikołajczak** – Dziękuję Panie Prezydencie za informację. Obawiałem się, nie widząc Pana prezesa Wilczkowiaka, że nie uzyskam tych danych. Dobrze, że Prezydent przygotował informację, ale skoro bierzemy 24 000 000 kredytu, inwestycja będzie kosztowała 47, 5 mamy dofinansowania, to jeszcze brakuje 18 000 000 według szybkich wyliczeń, to jest jedno pytanie. I jeszcze nie uzyskałem też informacji, czy to jest tak wyliczone, że to się ma zbilansować tak, czy, jeżeli wybudujemy te bloki, to później już nie będziemy musieli dopłacać do tej spółki, czy czynsze pokryją to zadłużenie, czy są w ogóle przeprowadzone takie analizy, bo wiem, jakie są odsetki od kredytów w dniu dzisiejszym tak, jakie to oprocentowanie kredytów? Coś tu mi jeszcze uciekło, ale dobrze, to chociaż te dwie informacje.

**Pan Prezydent Borowiak** – Trudno odpowiedzieć dzisiaj na to pytanie. Przecież inflacja zmienia się praktycznie z tygodnia na tydzień. Jedno nie ulega wątpliwości, że tego typu inwestycje, o której mówimy wiąże się też z wkładem finansowym mieszkańców, czyli z partycypacją i tak to zostało wyliczone. Jeżeli uzyskuję informację Pana prezesa, że kredyt w wysokości 23 lub 24 000 000 zł jest wystarczający, to to zostało dobrze wyliczone i zbilansowane.

**Pan Przewodniczący Malepszy** – Dziękuję bardzo. Pani Barbara Mroczkowska.

**Pani radna Mroczkowska** – Ja chciałam zadać 2 pytania do Pani naczelnik. W pkt 5 § 9 uchwały, którą dostaliśmy maila jako autopoprawki jest pozycja, w której tworzymy rezerwy na wkład własny „Planowane inwestycje z dofinansowaniem zewnętrznym” w kwocie 1 027 000. Chciałabym dowiedzieć się na jakie inwestycje jest zaplanowana ta kwota? I drugie moje pytanie, ja nie doczytałam się i może nie dopytałam na komisji, wydajemy 90 000 z budżetu przeciwalkoholowego na zakup systemu projekcji do sali monitoringu w ramach przeciwdziałania alkoholizmowi. Gdzie jest ta sala monitoringu i co to za zakup jest?

**Pan Prezydent Borowiak** – Pani radna, jeżeli chodzi o kwestię monitoringu, na pierwsze pytanie odpowie Pani naczelnik, o monitoringu rozmawiamy już od wielu, wielu lat. Monitoring i system monitoringu znajduje się bardzo blisko urzędu miasta, w siedzibie straży miejskiej. Mamy już zamontowanych 180 kamer, natomiast chcemy zmienić... Właściwie te ekrany, które są, myśmy je otrzymali bezpłatnie od firmy C&C Partners, one się wyekspluatowały i w tym momencie chcemy je wymienić na sprawniejsze panele tak, żeby obsługiwać w systemie 24-godzinnym monitoring.

**Pani Wojciechowska, naczelnik WB** – Tak, szanowni Państwo, my tą rezerwę mamy utworzoną, już przy projekcie budżetu już ją tworzyliśmy, ona przy projekcie budżetu, nie pamiętam, chyba około 2 000 000 była ponad, w między czasie, już nie pamiętam na której sesji, uruchamialiśmy chyba 1 000 000 zł, to było na DK 12, pozostało 1 000 027. Taką rezerwę tworzyliśmy przy projekcie budżetu na wydatki takie nieprzewidziane właśnie z zadaniami dofinansowanymi, gdzie składaliśmy wnioski, a jeszcze nie wiedzieliśmy, czy otrzymamy na to zadanie dofinansowanie, żeby tutaj ten wkład własny sobie zabezpieczyć w tej rezerwie. Dziękuję.

**Pan Przewodniczący Malepszy** – Dziękuję. I w trybie ad vocem ponownie Pan radny Tomasz Mikołajczak, proszę.

**Pan radny Mikołajczak** – Jakby, wracając do tematu TBS-u jeszcze, bo nawet, robiąc takie krótkie, szybkie wyliczenia wkładu i tak dalej, w żaden sposób mi się te pieniądze nie zgadzają.

**Pan Prezydent Borowiak** – Jeszcze jest aport gruntu w kwocie 6 000 000 zł, czekamy na aktualizację operatu szacunkowego.

**Pan radny Mikołajczak** – Więc ja bym może....

**Pan Prezydent Borowiak** – Ja mam gorącą prośbę, tak, jak już powiedziałem, Komisja Infrastruktury na jednym z posiedzeń, w jeden z punktów Pan Przewodniczący wpisze temat „Dyskusja na temat TBS-u” i także pisma, które przekażę do Pana Przewodniczącego, czy do Pana Przewodniczącego, abyśmy mogli dyskutować na temat też przy okazji przejścia dosyć dużego zasobu zarządzanego przez poznański TBS.

**Pan radny Mikołajczak** – Panie Prezydencie, oprócz tego, że wszedł mi Pan w słowo, to trochę niekulturalnie, właśnie o to samo chciałem poprosić, więc tu się zgadzamy. Panie Przewodniczący, składam oficjalny wniosek o to, żeby komisja się odbyła, koniecznie przed głosowaniem na temat tego aportu, bo rozumiem, że to jeszcze przed nami, tak, czyli to będzie jeszcze kiedyś, na którejś z kolejnych sesji będziemy to głosować. Dziękuję.

**Pan Przewodniczący Malepszy** – Dziękuję, przyjmuję sugestię. I Pan radny Jacek Matecki zamyka debatę.

**Pan radny Matecki** – Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, ja jeszcze też w temacie GTBS-u, chociaż ta komisja pewnie wiele nam wyjaśni, ale takie dwa pytania mam, zadam po kolei, być może ktoś będzie znał odpowiedź. Czy w związku ze zmianą pierwotnego projektu powstania nowych bloków GTBS konieczna była zmiana projektu jako takiego i... pewnie tak, ale moje pytanie brzmi ile ona kosztowała? Mógłbym prosić? I za chwilę zadam drugie pytanie.

**Pan Prezydent Borowiak** – Ja odpowiem. Coś tam kosztowało, natomiast była przygotowana inna koncepcja zagospodarowania terenu, tak, to nie był jakiś milionowe kwoty i spróbuję się za chwilę dowiedzieć i odpowiem Panu.

**Pan radny Matecki** – Dobrze, dziękuję. I jeszcze drugie pytanie, a być może sugestia, to też na komisję może, ale tutaj podzielę się taką refleksją, tutaj Pan Prezydent wspomniał, że koszt budowy tych 100 mieszkań to około 47 000 000 zł, nie licząc oczywiście kosztów odsetek. Wcześniejszy kosztorys na 160 mieszkań był 41. Wszyscy zgadzamy się z tym, że ceny inwestycji, materiałów budowlanych poszły znacząco w górę i jakby ten wzrost jest zrozumiały, tylko tak licząc na sucho zupełnie koszt 47 000 000 zł przez 100 mieszkań daje 470 000 statystyczny koszt mieszkania przy wkładzie własnym, proszę nie poprawić, jeżeli się mylę. Mieszkaniec, który będzie chciał to mieszkanie wziąć, to chyba 20% jest, tak? To jest wkład własny mieszkańców około 94 000. Oczywiście tu mówimy o statystycznym lokalu, bo jedno mieszkanie jest większe, drugie mniejsze. Pytanie jest, czy my znajdziemy chętnych na te bloki i tutaj właśnie, bo ten koszt nie uwzględnia kosztów kredytu i teraz pytanie jest czy ta inwestycja jest właśnie do końca celowa i czy na pewno znajdziemy tych 100 chętnych, którzy za te pieniądze będą chcieli tam zamieszkać, ale to być może na komisji sobie odpowiemy na to pytanie. Dziękuję.

**Pan Prezydent Borowiak** – Ja tylko odpowiem, że koszt, znaczy nie wiem, skąd Pan wziął te wyliczenia, jakieś statystyczne, kompletnie nie rozumiem Pana wypowiedzi. Natomiast umowa dotycząca zmiany dokumentacji opiewa na kwotę 47 000.

**Pan Przewodniczący Malepszy** – Dziękuję. W trybie ad vocem Pan radny Jacek Matecki.

**Pan radny Matecki** – Panie Prezydencie, moje wyliczenia są bardzo proste, to są tylko dane, które Pan przed chwilą podał, czyli 160 mieszkań miało kosztować wcześniej 41 000 000, to daje około 256 000 za mieszkanie, a 100 mieszkań ma kosztować 47 000 000, czyli 470 000 za mieszkanie, statystycznie. Opieram się tylko na Pana danych, więc nie wiem, skąd może Pan je wziąć, ale ja z Pana ust to usłyszałem, a wkład własny, jeżeli jest 20%, to przy statystycznym mieszkaniu 470 000, to nietrudno wyliczyć, że to jest 94 000 zł. To są tylko... czysta matematyka, nic więcej. Dziękuję.

**Pan Prezydent Borowiak** – Po prostu nie wierzę w to, co słyszę już od dłuższego czasu. Może ucinając dyskusję, ja bym chciał spojrzeć Panu prosto w oczy i zadać Panu pytanie, czy jest Pan za inwestycjami miejskimi? Bo ja mam wrażenie, że od momentu konferencji prasowej, którą Pan przeprowadził jako wytrawny polityk, torpeduje Pan inwestycję miejską w ramach budownictwa społecznego. Proszę się naprawdę w jakiś sposób też uderzyć pierwszy i starać się wypracować taki mechanizm, aby spowodować, że uda nam się zrealizować inwestycję. Naprawdę, bardzo proszę.

**Pan radny Matecki** – Panie Prezydencie, z całym szacunkiem, ale bardzo proszę bez personalnych wycieczek, to jest pierwsza rzecz. Ja przypomnę Panu tylko, że jesteśmy na posiedzeniu sesji rady miejskiej, na której Pan jest gościem i my, jako radni mamy prawo zadawać nawet najtrudniejsze i najbardziej niewygodne pytania. I proszę uszanować nasze prawo do zadawania tych pytań. I jeżeli zadajemy te pytania, to oczekujemy odpowiedzi, abyśmy mogli w sposób wnikliwy dokonać pewnych analiz, żebyśmy mogli w sposób odpowiedzialny głosować, podejmować decyzje, a jeżeli chodzi o inwestycje, tak, jeżeli one wszystkie są racjonalne i chcemy wiedzieć, że każda inwestycja w tym mieście jest racjonalna i chcemy mieć co do tego pewność. Jeżeli uważamy, że inwestycja budzi wątpliwości, to po prostu o nią pytamy i proszę to uszanować, głos radnych. Dziękuję bardzo.

**Pan Prezydent Borowiak** – Ja już na koniec powiem tylko, nie jestem Pana uczniem, żeby Pan mnie pouczał, mówiąc o tym, że jestem tutaj gościem, bo moi współpracownicy są do dyspozycji. Chciałem tylko Panu powiedzieć, że bierze Pan pieniądze też za posiedzenia komisji, w których może Pan zadawać pytania i proszę naprawdę nie pouczać, jako belfer mojej osoby, bo jest to bardzo, bardzo słabe z Pana strony.

**Pan Przewodniczący Malepszy** – Proszę, pozostajmy może przy tych głosach, które padły i problem jest niewątpliwie, bo jest to na kilkadziesiąt milionów złotych inwestycja, także... Tam, możemy? Nie możemy. Troje radnych w trybie ad vocem po raz chyba czwarty. Mógłbym nie udzielać tego głosu, bo mamy zapisy, ale proszę bardzo, Pan radny Jacek Matecki.

**Pan radny Matecki** – Panie Prezydencie, kolejny raz proszę, bez prywatnych wycieczek. Jeszcze raz bardzo o to proszę i proszę uszanować, że radny ma prawo wiedzieć, ma prawo zadać pytanie, ja Pana nie pouczam, ja tylko przypominam, jaki jest status Prezydenta miasta na sesji rady miejskiej, zgodnie z prawem i proszę naprawdę nie personalizować wycieczek, bo jest takie stare powiedzenie „Nie oceniaj, a nie będziesz oceniany” i proszę, najpierw Pan ocenił moją wypowiedź, zamiast się merytorycznie do niej odnieść, to ja później odniosłem

się do Pana wypowiedzi ad vocem. Panie Przewodniczący, mam nadzieję, że to koniec dyskusji w tym temacie. Dziękuję bardzo.

**Pan Przewodniczący Malepszy** – Dziękuję, ale z w trybie ad vocem zgłosiły się koleżanki Adriana Machowiak i Stefania Ratajczak, bardzo proszę.

**Pani radna Machowiak** – Ja chciałam tylko króciutko powiedzieć, że rzeczywiście zachowanie w tym momencie Pana Prezydenta było niestosowne i nazywanie kogoś belfrem jest po prostu obraźliwe. Oczywiście tu nie ma obrazy, ale no to chyba jest nie na miejscu, a z drugiej strony nie Pan Prezydent podejmuje uchwały, tylko my. Pan jest tylko radą wykonawczą, my jesteśmy uchwałodawcą i mamy prawo zadawać pytania i mamy prawo dostawać na nie odpowiedzi, a nie uderzać personalnie, bo tam, gdzie się uderza personalnie kończy się merytoryka. Dziękuję.

**Pan Przewodniczący Malepszy** – Dziękuję. I ostatnia w dyskusji nad projektem uchwały o zmianach w budżecie na 2022 rok Pani radna Stefania Ratajczak.

**Pani radna Ratajczak** – Dziękuję. Panie Przewodniczący, bardzo się cieszę, że ta dyskusja pomiędzy Panem radnym a Panem Prezydentem została ukończona, bo uważam, że na tej sali nie powinny być takie dyskusje, to powinno być na komisjach, tam powinniśmy sobie wszystkie żale powiedzieć, nie tu. I zwracam się do Pana Przewodniczącego Komisji Infrastruktury, aby zrobił komisję dotyczącą budynków, które będą budowane, z wszystkimi radnymi, bo wtedy będzie obecny Pan prezes, który obecnie, w tej chwili nie jest, nie był na komisji. Ja, jako radna wiem tylko cząstkowe wieści, co prawda liczyłam tak, jak Pan Matecki to wszystko i dlatego zwracam się z prośbą, aby Komisja Infrastruktury była zwołana z wszystkimi radnymi, dotycząca tego tematu. Tyle z mojej strony. Dziękuję.

**Pan Przewodniczący Malepszy** – Taką sugestię przekazał Pan Prezydent, przyjął Pan Przewodniczący, a jeszcze dodatkowo myślę, że informacja przekazana przez Pana Prezydenta o tym, że samorząd miasta Poznania chce nam za 1 mln złotych przekazać majątek wart na pewno rynkowo więcej, wiele więcej niż ten 1 mln może spowodować, że to zadanie, ten deal będzie mógł uzyskać sfinansowanie ze środków wewnętrznych spółki, ale to jest przed nami. Dyskusja na pewno, pewnie w połowie, w pierwszej dekadzie nawet października taką komisję na pewno odbędziemy, będzie czas na rzeczową dyskusję. W takim razie przystępujemy do przegłosowania projektu uchwały na druku 747 wraz z autopoprawką, bardzo proszę głosowanie. Dziękuję. Informuję Wysoką Radę, że podjęliśmy uchwałę na druku 747 wraz z autopoprawką, dziękuję.

**Uchwała została podjęta:**

**14 głosów za,  
3 głosy przeciw,  
5 głosów wstrzymujących się.**

**Uchwała Nr LVI/719/2022  
Jak w Załączniku Nr 5**

*Kolejny projekt uchwały w sprawie;*

- 2) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Leszna na lata 2022-2039 – **DRUK Nr 748 – Jest na piśmie i stanowi Załącznik Nr 6 do niniejszego protokołu.**

**Pan Przewodniczący Malepszy** – Ponownie proszę Panią Alicję Wojciechowską, naczelnik Wydziału Budżetu o rekomendację projektu uchwały.

**Pani Wojciechowska, naczelnik WB** – Dziękuję bardzo. Panie Przewodniczący, szanowni Państwo, wieloletnia prognoza finansowa jest konsekwencją zmian w budżecie, gdzie zwiększaliśmy dochody i wydatki. Również w przedsięwzięciach wieloletnich dokonujemy zmian tych, które omawiałam przy zmianach w budżecie. Wprowadzamy natomiast 5 nowych zadań: 3 zadania, na które otrzymaliśmy dofinansowanie z Polskiego Ładu, jest to modernizacja Szkoły Podstawowej nr 13, termomodernizacja wraz z przebudową budynku Bursy Międzyszkolnej nr 1 i Leszczyńskie Centrum Nauki. Wprowadzamy również zadanie „Program uzupełniania lokalnej i regionalnej infrastruktury kolejowej na lata 2023-2028” oraz takie zadanie bieżące publikacja książkowa, łączne nakłady 10 800, dotyczy ona, jest to monografia pt. „Leszczyńscy i Sułkowscy”. Dziękuję.

**Pan Przewodniczący Malepszy** – Dziękuję Pani naczelnik. Informuję Wysoką Radę, że projekt uchwały na druku 748 posiada pozytywną opinię nie wszystkich komisji problemowych Wysokiej Rady. W takim razie przystępujemy do debaty nad projektem uchwały z II wersją, proszę o zgłoszenia. Nie widzę, w takim razie przystępujemy do przegłosowania projektu uchwały na druku 748 II wersja. Dziękuję. Informuje, że podjęliśmy uchwałę na druku 748 II wersję.

**Uchwała została podjęta:**

**18 głosów za,  
1 głos przeciw,  
3 głosy wstrzymujące się.**

### **Uchwała Nr LVI/720/2022 Jak w Załączniku Nr 7**

*Kolejny projekt uchwały w sprawie;*

- 3) ustalenia wysokości stawek jednostkowych dotacji przedmiotowych dla samorządowych zakładów budżetowych na rok 2022 – **DRUK Nr 749 – Jest na piśmie i stanowi Załącznik Nr 8 do niniejszego protokołu.**

**Pan Przewodniczący Malepszy** – Ponownie proszę Panią naczelnik Alicja Wojciechowską o rekomendację projektu uchwały.

**Pani Wojciechowska, naczelnik WB** – Dziękuję bardzo. Szanowni Państwo, uchwała w sprawie wysokości stawek jednostkowych dla zakładów budżetowych dotyczy Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji, w związku ze zwiększoną dotacją w wysokości 56 700. Przypomnę, że ona jest na nagrody jubileuszowe i odprawy emerytalne. W związku z tym zmienia się stawka na utrzymanie obiektów sportowych i budynku czarnego. Dziękuję.

**Pan Przewodniczący Malepszy** – Dziękuję. Informuję Wysoką Radę, że projekt uchwały na druku 749 posiada pozytywną opinię stanowisko wszystkich

komisji problemowych Wysokiej Rady. W takim razie proszę o zgłoszenia do dyskusji nad projektem uchwały na druku 749. Nie widzę. W takim razie przystępujemy do przegłosowania projektu uchwały na druku 749. Dziękuję. Informuję Wysoką Radę, że podjęliśmy uchwałę na druku 749.

**Uchwała została podjęta:**  
**20 głosów za,**  
**1 głos przeciw,**  
**1 głos wstrzymujący się.**

### **Uchwała Nr LVI/721/2022** **Jak w Załączniku Nr 9**

*Kolejny projekt uchwały w sprawie;*

**4)** przekazania dotacji celowej na realizację programu polityki zdrowotnej pn. „Leczenie niepłodności metodą zapłodnienia pozaustrojowego dla mieszkańców woj. wielkopolskiego” w 2022 r. – **DRUK Nr 750 – Jest na piśmie i stanowi Załącznik Nr 10 do niniejszego protokołu.**

**Pan Przewodniczący Malepszy** – I tutaj proszę Panią Agnieszkę Sztor, naczelnik Wydziału Spraw Obywatelskich o rekomendację projektu uchwały na druku 750.

**Pani Sztor, naczelnik WSO** – Szanowni Państwo, przedmiotowa uchwała dotyczy przekazania dotacji w wysokości 65 000 realizatorowi programu „Leczenia niepłodności metodą zapłodnienia pozaustrojowego dla mieszkańców województwa wielkopolskiego” w 2022 roku, dla mieszkańców miasta Leszna. Realizator programu został wybrany w drodze konkursu ogłoszonego przez samorząd województwa wielkopolskiego, realizatorem programu jest spółka Medi Partner i zgodnie z art. 48c ustawy o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych, środki finansowe muszą być przekazane w formie dotacji. Dziękuję.

**Pan Przewodniczący Malepszy** – Dziękuję. Informuję Wysoką Radę, że projekt uchwały na druku 750 posiada pozytywną opinię Komisji Budżetowo-Finansowej i Komisji Spraw Społecznych, zatem proszę o zgłoszenia do dyskusji nad projektem uchwały na druku 750. Nie widzę. W takim razie przystępujemy do przegłosowania projektu uchwały na druku 750. Proszę o głosowanie. Dziękuję. Informuję Wysoką Radę, że podjęliśmy uchwałę na druku 750 dotyczącą leczenia niepłodności metodą zapłodnienia pozaustrojowego dla mieszkańców województwa wielkopolskiego w roku 2022.

**Uchwała została podjęta:**  
**17 głosów za,**  
**5 głosów przeciw,**  
**0 głosów wstrzymujących się.**

### **Uchwała Nr LVI/722/2022** **Jak w Załączniku Nr 11**

*Kolejny projekt uchwały w sprawie;*

- 5) uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w rejonie ulic gen. Ludwika Mierosławskiego i Grunwaldzkiej w Lesznie – **DRUK Nr 751 – Jest na piśmie i stanowi Załącznik Nr 12 do niniejszego protokołu.**

**Pan Przewodniczący Malepszy** – I tutaj proszę Pana Bartosza Adamczaka o rekomendację projektu uchwały.

**Pan Adamczak, naczelnik WAPPiB** – Szanowny Panie Przewodniczący, Panie Prezydencie, Wysoka Rado, projekt uchwały miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w rejonie ulicy Mierosławskiego i Grunwaldzkiej w Lesznie został opracowany na podstawie u.s.g. oraz ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym w oparciu także o uchwałę Rady Miejskiej Leszna z września 2021 roku w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. Jeśli chodzi o obszar objęty tym opracowaniem, znajduje się on między ulicami Grunwaldzką i Ludwika Mierosławskiego w sąsiedztwie ulic 17 Stycznia i Włodarczyka i jest to obszar o niepełnej powierzchni 0,5 hektara. Bezpośrednim powodem podjęcia tego projektu był wpływ wniosku od inwestora, właściciela nieruchomości w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. Chodzi tutaj głównie o dopuszczenie funkcji mieszkaniowej do istniejącej już na tym terenie funkcji usługowej. Jeśli chodzi o samą funkcję mieszkaniową, to stworzy ona na pewno większe możliwości dla prawidłowego funkcjonowania i zagospodarowania tego terenu, jak i koresponduje, wpisuje się w procesy rewitalizacji miasta Leszna podejmowane na tym terenie. Projekt planu jest rzecz jasna zgodny ze studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Leszna. Na tym terenie ustala się kierunek podstawowy jako teren zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej z dopuszczeniem lokalizacji m.in. zabudowy usługowej. Jeśli chodzi o samą procedurę planistyczną, to w oparciu o ustawę o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym przystąpienie do opracowania planu to data 30 września 2021 roku, termin składania uwag i wniosków 20 grudnia upłynął, wpłynął 1 wniosek od osoby prywatnej i 14 wniosków od instytucji. Jeśli chodzi o opiniowanie i uzgadnianie projektu planu odbyło się to na przełomie kwietnia i maja roku 2022, wyłożenie projektu do publicznego wglądu trwało od 9 czerwca do 4 lipca br., następnie dyskusja publiczna nad rozwiązaniami przyjętymi w planie odbyła się 22 czerwca i termin składania uwag do planu minął 26 lipca br. i tutaj było brak uwag w tym zakresie. Jeśli chodzi o ustalenia projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, to teren ten zostaje wskazany jako teren zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej lub usługowej i co do przeznaczenia tego terenu, dopuszcza się tutaj zabudowę mieszkaniową wielorodzinną, zabudowę usługową z pewnymi wyłączeniami, jak i taką zabudowę hybrydową, czyli o charakterze wielorodzinnym z dopuszczeniem usług. Jeśli chodzi o szczegółowe ustalenia projektu planu, a te, które obowiązują obecnie, to tutaj podstawowe różnice, które można zauważyć, to jest właśnie wprowadzenie przeznaczenia zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej, wprowadzenie ustaleń dotyczących zabudowy śródmiejskiej, co jest bezpośrednim przeniesieniem ze studium, doprecyzowanie parametrów maksymalnej wysokości tej zabudowy – to są

4 kondygnacje, natomiast od razu wspomnę, że plan ma charakter sankcjonujący tą istniejącą zabudowę, więc te gabaryty tego obiektu, który jest teraz realizowany nie powiększą się. I tutaj ograniczenie geometrii dachu wyłącznie do dachu płaskiego, co także jest spowodowane tym, że ten budynek jest w zasadzie wybudowany, jest to budynek istniejący. Dziękuję bardzo.

**Pan Przewodniczący Malepszy** – Dziękuję Panie naczelniku. Informuję Wysoką Radę, że debatowany projekt uchwały posiada pozytywną opinię stanowisko Komisji Rozwoju i Infrastruktury, a więc w takim razie proszę o zgłoszenia do dyskusji nad projektem uchwały na druku 751, proszę o zgłoszenia. Nie widzę. W takim razie przystępujemy do przegłosowania projektu uchwały na druku 751. Dziękuję. Informuję Wysoką Radę, że projekt uchwały na druku 751 podjęliśmy jednomyślnie.

**Uchwała została podjęta:**

**22 głosów za,**

**0 głosów przeciw,**

**0 głosów wstrzymujących się.**

### **Uchwała Nr LVI/723/2022 Jak w Załączniku Nr 13**

*Kolejny projekt uchwały w sprawie;*

**6) przyjęcia Programu „LESZCZYŃSKA KARTA SENIORA” – DRUK Nr 752 – Jest na piśmie i stanowi Załącznik Nr 14 do niniejszego protokołu.**

**Pan Przewodniczący Malepszy** – Proszę Panią Donatę Majchrzak-Popławską, dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie o rekomendację projektu uchwały, bardzo proszę.

**Pani Majchrzak-Popławska, dyrektor MOPR** – Szanowni Państwo, proponowana przez nas zmiana dotyczy zmiany wieku seniora, który kwalifikuje do otrzymania Leszczyńskiej Karty Seniora. Do tej pory było to 65 lat, obecnie proponujemy Państwu tutaj podjęcie uchwały, żeby to było 60 lat. I druga niewielka może zmiana, ale dbając o ochronę danych osobowych, rezygnujemy z pobierania od naszych mieszkańców numeru PESEL, zachowujemy tylko datę urodzenia. Dziękuję bardzo.

**Pan Przewodniczący Malepszy** – Dziękuję bardzo Pani dyrektor. Informuję Wysoką Radę, że projekt uchwały na druku 752 posiada pozytywną opinię Komisji Spraw Społecznych. W takim razie proszę o zgłoszenia do dyskusji nad projektem uchwały. Bardzo proszę. Nie widzę. W takim razie... Jest, teraz mi się wyświetliło, dziękuję. Pani radna Stefania Ratajczak, bardzo proszę.

**Pani radna Ratajczak** – Dziękuję. Panie Przewodniczący, ja mam pytanie do Pani dyrektor odnośnie Leszczyńskiej Karty Seniora, taka gorąca prośba, ponieważ ja niedawno była w Miejskim Ośrodku Pomocy Rodzinie i zakładałam sobie ogólnopolską kartę seniora i otrzymałam od pani w biurze, że Leszczyńska Karta Seniora ma 38 podmiotów, które dają upust mieszkańcom Leszna, którzy by korzystali. Na komisji, uzyskaliśmy informację, że około 25. Nie wiem, bo nie spojrzałam na stronę Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie, czy jest ten wykaz,

jeżeli jest, to bardzo proszę o aktualizację, jeżeli jest 25. I druga prośba; myślę, że wielu mieszkańców Leszna nie wie, jakie to są zakłady, jakie to są podmioty, które udzielają te upusty i wydaje mi się, że oprócz na stronie internetowej Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie, winniśmy opublikować te zakłady, sklepy, bo tu są różne podmioty w jednym z dzienników ABC, na naszej stronie Wkładka Miasta Leszna, ponieważ nie wszyscy mają internet, a szczególnie skorzystają z tego starsze osoby, jak wiemy 60+. I jeszcze drugie pytanie; ponieważ mam ten wykaz, wiem, kto tu jest, wiem, że jest 38, ale proszę, mam taką też propozycję, w związku z tym, że mamy tyle zakładów, może w tych zakładach, na widocznym miejscu umieścić jakąś nalepkę, czy plakat, że ten sklep, ten zakład udziela rabatu, bo mieszkańcy o tym nie widzą. To dużo nie kosztuje, na koszt miasta wyprodukować 36, czy 40, jeżeli taki podmiot prywatny wyrazi zgodę na umieszczenie w swoim zakładzie, czy sklepie takiej informacji, myślę, że to by było z korzyścią i dla niego, bo to jest reklama. I teraz tutaj na sam koniec, zwracam się z gorącą prośbą do wszystkich mieszkańców Leszna, którzy prowadzą prywatną inicjatywę, zwracam się do lekarzy prowadzących prywatną praktykę, żeby dali upust tym osobom starszym, którzy korzystają z porad lekarskich, bo to są naprawdę dużo opłaty, a taka opłata -10%, czy 5, to będzie bardzo dużo, bardzo dużo dla nich. Proszę Państwa, na tym wykazie, który ja mam, nie ma żadnego lekarza, a mamy ich stomatologów. Powiem Państwu, że przedwczoraj musiałam zapisać męża do prywatnego lekarza, ponieważ na wizytę u specjalisty 1,5 roku musi czekać, więc zwracam się do, niestety, ale zwracam się, proszę wziąć pod uwagę, prywatni lekarze, żeby dali upust, bardzo proszę. Dziękuję bardzo.

**Pan Przewodniczący Malepszy** – Dziękuję. Pani dyrektor, króciutko.

**Pani Majchrzak-Popławska, dyrektor MOPR** – Szanowna Pani radna, ja powiedziałam na komisji, że mogę mieć błędne informacje, jeżeli ma Pani ten wykaz, że jest to 38, to jest to na pewno aktualne, ja powiedziałam to z głowy, że 25, że około 25-30. Oczywiście jesteśmy już po rozmowach, czekaliśmy na dzisiejszą sesję, na podjęcie uchwały i w ABC ukaże się informacja o wszystkich programach senioralnych, także to będzie. Naklejkę na wszystkie punkty? Wszystkie punkty otrzymują od nas, ponieważ my to opracowaliśmy już na samym początku i nie wiem, dlaczego nie mają naklejonej, ale zwrócimy uwagę na to, natomiast każdy to od nas. Dziękuję.

**Pan Przewodniczący Malepszy** – Dziękuję. Pani radna Hanna Kotomska.

**Pani radna Kotomska** – Dziękuję. Dwa słowa. Wzięłam teraz ten wykaz do ręki i wydaje mi się, że ta rozbieżność między 25 a 38 bierze się stąd, że w tej liczbie 38 podmiotów część nie jest z Leszna, oni się zgłosili, ale tutaj widzę i Warszawa, Poznań, Wrocław, także mówiąc o 25, mówiłaś o leszczyńskich. Dziękuję.

**Pan Przewodniczący Malepszy** – Dziękuję. Rozumiem, że możemy przegłosować projekt uchwały na druku 752. Podjęliśmy uchwałę na druku 752 w sprawie przyjęcia programu Leszczyńska Karta Seniora.

**Uchwała została podjęta:**

**21 głosów za,**

**0 głosów przeciw,**

**1 głosów wstrzymujący się.**

## **Uchwała Nr LVI/724/2022 Jak w Załączniku Nr 15**

*Kolejny projekt uchwały w sprawie;*

7) zmieniająca uchwałę nr XIX/216/2008 Rady Miejskiej Leszna z dnia 21 lutego 2008r. w sprawie zasad gospodarowania nieruchomościami stanowiącymi własność Miasta Leszna – **DRUK Nr 753 – Jest na piśmie i stanowi Załącznik Nr 16 do niniejszego protokołu.**

**Pan Przewodniczący Malepszy** – I tutaj proszę Pana Mariusza Suchaneckiego, naczelnika Wydziału Gospodarki Nieruchomościami o przedstawienie projektu uchwały na druku 753.

**Pan Suchanecki, naczelnik WGN** – Dziękuję. Panie Przewodniczący, szanowni Państwo radni, przedmiotowa uchwała ma na celu unormowanie kwestii najmu i dzierżawy części nieruchomości stanowiących własność miasta Leszna. W gminnym zasobie mieszkaniowym miasta Leszna najemcy mieszkań korzystają często z pomieszczeń gospodarczych, znajdujących się również na sąsiednich posesjach, natomiast dzierżawcami gruntu pod garaż często bywają osoby niebędące lokatorami danej nieruchomości. W świetle obecnie obowiązujących przepisów w takich przypadkach, najem pomieszczenia, bądź dzierżawa gruntu może nastąpić tylko i wyłącznie w drodze przetargu. Koszty postępowania przetargowego, w tym stosownych ogłoszeń w mediach są niewspółmiernie wysokie to możliwych do osiągnięcia z tego tytułu dochodów. W związku z powyższym proponujemy zmiany zapisu § 19 ust. 2 pkt 7 uchwały, który pozwoli na bezprzetargowe wynajmowanie, bądź wydzierżawianie tych części nieruchomości na cele niezwiązane z prowadzeniem działalności gospodarczej. Dziękuję bardzo.

**Pan Przewodniczący Malepszy** – Bardzo dziękuję, Panie naczelniku. Informuję Wysoką Radę, że projekt uchwały na druku 753 posiada pozytywną opinię Komisji Rozwoju i Infrastruktury Miejskiej. W takim razie możemy przystąpić do debaty nad projektem uchwały na druku 753, proszę o zgłoszenia. Nie widzę. W takim razie proszę o przegłosowanie projektu uchwały na druku 753. Informuję Wysoką Radę, że projekt uchwały na druku 753 przegłosowaliśmy jednogłośnie.

**Uchwała została podjęta:**

**22 głosów za,**

**0 głosów przeciw,**

**0 głosów wstrzymujących się.**

## **Uchwała Nr LV/725/2022 Jak w Załączniku Nr 17**

**Pan Przewodniczący Malepszy** – Sugestie z sali są, abyśmy na 10 minut dokonali przerwy. Moglibyśmy się chyba nacieszyć tym, że tak nam sprawnie poszła debata i mieć czas na chociaż krótką rozmowę między nami, ale, proszę bardzo koleżanka Hanna Kotomska.

**Pani radna Kotomska** – Moi drodzy Państwo, ja jeszcze raz bardzo serdecznie chciałam podziękować za te życzenia i to wszystko, i chciałam zaprosić wszystkich na kawałek tortu. Tam w narożniku, za Panią Skarbnik stoi. Biuro Rady mi po prostu takie niespodzianki dzisiaj przygotowuje, że ja jestem cała skonfundowana, ale jeżeli już jestem przy głosie, to chciałabym tutaj pewną tajemnicę rozjaśnić. Ten przepiękny bukiet kwiatów nie był od tajemniczego wielbiciela, ale dla mnie dużo ważniejsze jest to, że był od moich wspaniałych koleżanek z pracy, które tyle serca mają dla mnie i kochają mnie i ja też je kocham i chciałam to podkreślić, że wszystkim im bardzo, bardzo dziękuję. Chciałabym to publicznie powiedzieć, bo naprawdę zrobiły mi ogromną niespodziankę. Jeszcze raz dziękuję bardzo.

**Pan Przewodniczący Malepszy** – 10 minut przerwy.

**Przerwa.**

**Po przerwie:**

**Pan Przewodniczący Malepszy** – Rozpoczynamy obrady po nieco dłuższej przerwie niż deklarowałem, ale myślę, że dobrze spędziliśmy ten czas, rozmawiając z sobą, teraz kolejny punkt.

**Pkt 5. Interpelacje i zapytania radnych.**

**Pan Przewodniczący Malepszy** – Czworo radnych zgłosiło się z interpelacjami; w kolejności Pani radna Stefania Ratajczak, Pan Tomasz Mikołajczak, Pani Edyta Feliczyka-Przybyła i Pani Barbara Mroczkowska. Bardzo proszę.

**Pani radna Ratajczak** – Składam zapytania, właściwie 2 zapytania; pierwsze, zwracam się z zapytaniem dotyczącym montażu ogniw fotowoltaicznych na budynkach miejskich. Ile ww. instalacji wykonano na nieruchomościach gminy w latach 2019, 2020, 2021 oraz do sierpnia 2022. Ponadto proszę o podanie, czy są planowane ww. instalacje w roku 2023. I tutaj chciałam gorąco podziękować, bo dostałam odpowiedź na moje pierwsze pytanie i powiem Państwu tak, co roku, tak szybciotko, jedno zdaniem, co roku montaż instalacji fotowoltaicznych rośnie, coraz bardziej rośnie, np. w roku 2019 było 124, w roku 2020 już 429. I na końcu jedno zdanie, Panie Prezydencie, bardzo bym prosiła, aby w budżecie miasta Leszna na rok 2023, chociaż tutaj Pan sugeruje, że mogą się znaleźć pieniądze, kładę nacisk, żeby jakaś kwota się znalazła na ten montaż instalacji, ponieważ wiemy, że to jest związane z obecni kryzysem energetycznym, także jakaś kwota dla mieszkańców. I drugie moje pytanie, też w temacie obecnej sytuacji gospodarczej, jeśli chodzi o energetykę. Zwracam się z zapytaniem, czy na terenie miasta jest prowadzony program badań oceny stanu izolacji cieplnej w budynkach, z użyciem kamery termowizyjnej. Dzięki badaniu mieszkańcy mogą się dowiedzieć, w których miejscach budynki tracą ciepło, właściciel może zaplanować termomodernizację, ocieplenie, uszczelnienie lub wymianę okien i drzwi, montaż rolet, czy wymianę grzejników. Ww. programy są prowadzone w wielu miastach Polski np. Poznań, Kraków, Gdynia. I tutaj dostałam odpowiedź również, że na terenie miasta aktualnie nie jest prowadzony program badań kamerą termowizyjną, ale proszę Państwa, zwracam się do Pana Prezydenta i do radnych, ostatnie takie badania na terenie

Leszna były, tyle co znalazłam w internecie, w roku 2017 i były one prowadzone wspólnie z Leszczyńskim Klastrem Budowlanym plus urząd miasta. Mieszkańcy Leszna mogli z tego korzystać i jakiś procent tylko za to płacili, prośba, żeby to wznowić. To na pewno ułatwi mieszkańcom Leszna dokonanie jej decyzji, czy będą robili te wymiany okien, czy ocieplenia, aby zmniejszyć utratę ciepła mieszkania. Prośba, aby ten program wrócił, przynajmniej w roku 2023 jakąś kwotę na to przeznaczyć. Oczywiście we współpracy z jakimś podmiotem, który zajmuje się taką działalnością. Bardzo dziękuję.

**Pan Przewodniczący Malepszy** – Dziękuję. Proszę bardzo, Pan radny Tomasz Mikołajczak.

**Pan radny Mikołajczak** – Szanowni Państwo, ja mam 2 interpelacje; pierwsza w lipcu br. Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej uruchomił program „Ciepłe mieszkanie”. Zadaniem programu jest dofinansowanie do wymiany tzw. kopciuchów oraz poprawa efektywności energetycznej w lokalach mieszkalnych, znajdujących się w budynkach wielorodzinnych. Program skierowany jest do właścicieli lokali wielorodzinnych w budynkach mieszkalnych i stanowi uzupełnienie programu „Czyste Powietrze”, który jest przeznaczony do właścicieli domów jednorodzinnych. Budżet na realizację programu „Ciepłe mieszkanie” wynosi 1,4 mld zł, a dofinansowanie do jednego lokalu może wynieść nawet 37 tys. Dystrybutorem środków w powyższym programie będą poszczególne gminy, które mogą wnioskować do właściwych wojewódzki funduszy ochrony środowiska o środki, potrzebne na realizację programu. W związku z powyższym proszę o odpowiedź na pytanie, czy miasto Leszno zamierza przystąpić do programu? Jeśli tak, to czy podjęto już kroki w tym celu i kiedy możemy oczekiwać możliwości składania pierwszych wniosków? Jeśli nie, to proszę o wyjaśnienie. Na tę interpelację już otrzymałem odpowiedź; miasto jak najbardziej zamierza przystąpić, co mnie bardzo cieszy i są prowadzone już prace nad tym. Druga interpelacja; w związku zakończeniem prac nad największą leszczyńską inwestycją ostatnich lat, czyli przebudową drogi krajowej nr 12 w granicach miasta Leszna, zwracam się z prośbą o przedstawienie informacji o poniesionych wydatkach na jej przeprowadzenie. Proszę o aktualizację odpowiedzi na interpelację, którą składałem we wrześniu 2021 w tej samej sprawie. Proszę o zestawienie wydatków od początku inwestycji w podziale na lata, jak również na środki poniesione z budżetu miasta i źródeł zewnętrznych. Proszę o przesłanie wykazu aneksów, jakie zostały sporządzone do umowy na realizację tej inwestycji tak, aby zawierały kwoty poszczególnych aneksów i dodatkowo krótką informację, czego dotyczy. To jest świeżutka interpelacja i czekam na odpowiedź. Dziękuję.

**Pan Przewodniczący Malepszy** – Dziękuję bardzo. Kolejna interpelacja Pani radna Edyta Feliczak-Przybła, bardzo proszę.

**Pani radna Feliczak-Przybła** – Szanowny Panie Prezydencie, w związku z prośbą o leszczyńskiej grupy Ogólnopolskiego Towarzystwa Ochrony Ptaków zwracam się do Pana z prośbą o nadanie nazwy małego skweru przy zbiegu ulic Wałowej i Marcinkowskiego imieniem dra Stanisława Ludwika Kuźniaka. Doktor Stanisław Kuźniak, który zmarł 12 czerwca br. jest to postać, o której w naszym mieście i polskim środowisku ornitologicznym mówiono niemal od zawsze i mam nadzieję, że będzie się o nim pamiętać. Też uważam, że upamiętnienie jego osoby właśnie w postaci nadania nazwy małego skweru, położonego tuż od I LO, gdzie doktor przez wiele lat pracował, a miejsce to wielokrotnie odwiedzał podczas swoich obserwacji ornitologicznych, byłoby najlepszym wspomnieniem o wybitnym

człowieku naszego miasta. Do wniosku też dołączono prośbę właśnie tego towarzystwa polskiego. I druga interpelacja; szanowny Panie Prezydencie, w związku z prośbą mieszkańców, właścicieli, lokatorów posesji, znajdujących się przy ul. Więziennej zwracam się do Pana z prośbą o wyłączenie z ruchu pojazdów mechanicznych na tej ulicy z zachowaniem ruchu pieszego i rowerowego, dojazdu do posesji. Ze względu na fakt, że ul. Więzienna jest bardzo wąska, a chodnik przy niej w wielu miejscach ma zaledwie 0,5 metra szerokości, powoduje to spore zagrożenie, szczególnie dla przechodzących nią dzieci, matek z wózkami oraz osób starszych. Zmiana organizacji ruchu poprzez zakaz wjazdu pojazdów mechanicznych w jednokierunkową ul. Więzienną i skierowanie go na ul. Wałową w najmniejszym stopniu nie zakłóciłaby płynności ruchu. Z drugiej strony częściowe zamykanie uliczek dla ruchu kołowego w okolicach rynku czy tzw. dzielnicy żydowskiej mogłoby wpłynąć na rozwój kulturalny i historyczny leszczyńskiej starówki. I też do tej interpelacji dołączono prośbę właśnie wszystkich mieszkańców, którzy się podpisali, to są wszyscy mieszkańcy, wszyscy lokatorzy i wszyscy właściciele ul. Więziennej. Dziękuję bardzo.

**Pan Przewodniczący Malepszy** – Dziękuję bardzo. I ostatnią interpelację Pani radna Barbara Mroczkowska.

**Pani radna Mroczkowska** – Składam interpelację w imieniu mieszkańców korzystających z placu zabaw w Parku Tysiąclecia. Proszę o zajęcie się niezwykle ważną sprawą, dotyczy zlustrowania i naprawy wielu elementów drewnianych na tym placu, ogrodzenia. Elementy te wymagają naprawy i odmalowania. Plac zabaw cieszy się ogromnym zainteresowaniem dzieci i ich rodziców, którzy chętnie spędzają czas tym pięknym miejscu. Proszę o przeprowadzenie prac remontowych w trosce o bezpieczeństwo dzieci i estetykę tego miejsca. W załączeniu dostałam kilka zdjęć i proszę o zajęcie się tą sprawą. Dziękuję bardzo.

#### ***Pkt 6. Wolne głosy i wnioski.***

**Pan Przewodniczący Malepszy** – Dziękuję bardzo. W takim razie przychodzimy do realizacji, pkt 6 wolne głosy wnioski, proszę o zgłoszenia. Bardzo proszę, Pan Prezydent.

**Pan Prezydent Borowiak** – Dziękuję bardzo. Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, dwie informacje, może jeszcze trzecia będzie, dotycząca naszej dyskusji w sprawie tbs-u, bo dzisiaj dyskutowaliśmy nad przyjęciem dotacji, którą otrzymaliśmy w wysokości 5 000 000 i przypomnę, że zmiany legislacyjne poszły w takim kierunku, że w ciągu 7 lat możemy wykorzystać te środki finansowe. Jeżeli nie wyjdzie projekt tbs-u, to na pewno wzmocni, że tak powiem, inwestycje miejskie, które chcemy realizować w przypadku np. z projektu przy ul. Gajowej, aczkolwiek tam też złożyliśmy wniosek do Banku Gospodarstwa Krajowego na dofinansowanie. Natomiast bardzo dobra informacja i z tego miejsca chciałbym też podziękować Bartoszowi Adamczykowi, a także Maciejowi Urbanowi, ponieważ uczestniczą w projekcie związanym z rewitalizacją octowni, właśnie dzisiaj pojawiła się informacja, że Muzeum Okręgowe w Lesznie wraz ze współpracą ze Stowarzyszenia Architektów Polskich Oddział Poznań ogłosił konkurs na opracowanie koncepcji architektoniczno-urbanistycznej, także idzie to wszystko w dobrym kierunku i mam nadzieję, że po tym konkursie i później po

przeprowadzeniu tej fazy projektowej, znajdują się środki, jak zapewnia Pan Marszałek Marek Woźniak, i Muzeum Okręgowe będzie miało własną siedzibę. A za zaangażowanie moich współpracowników bardzo dziękuję, ponieważ to był taki dobry gest ze strony Zarządu Województwa Wielkopolskiego, że 2 moich najbliższych współpracowników też może czuwać nad tym projektem. I kolejny temat medyczny, ale chciałbym zaprosić mieszkańców Leszna w niedzielę na godzinę 10.00 do LO II, w auli przygotowujemy z firmą prywatną, która zgłosiła się do miasta, bezpłatną strefę zdrowia. Także zapraszam wszystkich mieszkańców do strefy kardiologicznej, do strefy urologicznej, do strefy pulmonologicznej, będzie działała także strefa diabetologiczna, strefa USG, strefa rehabilitacji oddechowej i będą także przeprowadzone warsztaty o emocjach. Wiem, że już staramy się informować na naszych portalach informacyjnych, na naszych stronach internetowych, ale gdybyście Państwo też jako radni poprosili sąsiadów, rodzinę, naprawdę warto skorzystać z bezpłatnych usług medycznych. Ilość miejsc też jest na razie otwarta, natomiast wiem, że będzie i już jest duże zainteresowanie, bo są wykonywane, czy mieszkańcy dzwonią do Wydziału Spraw Obywatelskich, tu też dziękuję Pani naczelnik Wydziału Spraw Obywatelskich Agnieszce Sztor za to, że nadzoruje już od początku ten projekt. Serdecznie zapraszam mieszkańców, niedziela, godzina 10.00, II LO w Lesznie.

**Pan Przewodniczący Malepszy** – Dziękuję bardzo. Pani radna, Stefania Ratajczak.

**Pani radna Ratajczak** – Dziękuję. Panie Przewodniczący, w związku z tym, że dzisiaj miałam telefon, tak, tak miałem telefon na 100% od mieszkańców z ul. Przejezdnej, pan zgłosił mi, że sklepie Żabka znajduje się klimatyzator, który zasłania widoczność wyjazdu na ul. Szybowników, on widzą te światła w ostatnim momencie. Prośba, ja tam nie byłam, aby pracownik zarządu dróg zobaczył, czy faktycznie to zasłania. Jeżeli zasłania, no to jest zagrożenie bezpieczeństwa dla wyjazdu samochodów na Szybowników, to jest jedna sprawa, którą zgłosił mi mieszkaniak tego osiedla. I druga sprawa, też dotyczy ul. Przejezdnej, ale to taka dobra informacja, ponieważ dzisiaj do Pana Adamka zadzwonił pan z ul. Przejezdnej i jak Pan to pięknie powiedział, kropla drąży skałę, ten pan mówił o ul. Przejezdnej. Chciałam mieszkańców poinformować, że jestem po rozmowie z Panem Dominikiem i droga będzie robiona teraz we wrześniu, najpóźniej w październiku, ale od ronda na ul. Szybowników od ul. Działkowej w stronę zabudowań do gospodarstw rolnych, to mieszkańcy mają zapewnione, na to są pieniądze. Ale mieszkańcy również zgłosili się do mnie z tej ulicy, aby droga od Żabki do momentu drogi, która własnością miasta, była zrobiona, ponieważ tam jest chodnik w fatalnym stanie, chodzą dzieci, jeżdżą na rowerach osoby niepełnosprawne. I tutaj dzisiaj zadałam Panu Dominikowi (...) na przyszłym budżecie na rok 2023, aby ta kwota była. Jeszcze otrzymam informację od Pana Dominika, to jest droga bardzo stara, nie wiem, kiedy ona była budowana, to informacja właściwa dla tych mieszkańców Przejezdnej, że podejmuję wszelkie kroki, aby doprowadzić jedną i drugą drogę, aby ci ludzie mieli bezpieczne dojście przynajmniej do ul. Szybowników, bo dalej, jak wiemy, ul. Szybowników jest ulicą w tej chwili dla mnie wzorcową. Dziękuję bardzo.

**Pan Przewodniczący Malepszy** – Dziękuję. Pan radny jest Tomasz Mikołajczak, bardzo proszę.

**Pan radny Mikołajczak** – Szanowni Państwo, ja chciałbym się dowiedzieć, niekoniecznie w tej chwili, ale może bym... nie wnioskuję, ale jakby

Przewodniczący rozważył komisję w tej sprawie, czy miasto planuje w związku z tym, co się dzieje obecnie w Polsce, jakieś takie oszczędności, które mają polegać np. na ograniczaniu jakichś tam godzin otwarcia jakichś instytucji, czy jakieś wygaszenie świateł itd., bo często słyszymy o różnych miastach, jest tego bardzo dużo, takich różnych inicjatyw, które mają polegać na oszczędnościach, a w Lesznie jakby na razie nic nie wiemy, a mamy wiele pytań w tym, w tym temacie.

**Pan Prezydent Borowiak** – Po co komisja i dodatkowe koszty? Zapraszam serdecznie do mnie do gabinetu, jest Pani Skarbnik, to powiemy. Przecież zwoływanie komisji po raz kolejny, żeby omawiać sobie, czy będziemy wyłączać lampy, przepraszam bardzo... Na pewno, jeżeli chodzi o oświetlenie uliczne, nie będę podejmował takich decyzji, jak to w innych miastach, ponieważ nie chcę ponosić konsekwencji karnych. Nie wiem jak to się dzieje w innych samorządach, że podejmują takie decyzje, natomiast proszę mi wierzyć, że my, jako kierownictwo robimy wszystko, żeby ograniczać koszty, ale jak Pan doskonale wie, niektórych kosztów po prostu nie da się ograniczyć. Te sytuacje, które do nas docierają, czy też możecie Państwo przeczytać, jak zakup energii elektrycznej, gdzie są ogłaszane przetargi – Poznań, pięciokrotna oferta przewyższająca zabezpieczony budżet, Bydgoszcz – to są tragedie wielu, wielu miast, natomiast na razie pracujemy nad projektem budżetu na rok 2023, to jest dla nas najważniejsze zadanie. Jeżeli mamy mówić o kosztach, to wie Pan, jeżeli ktoś za pośrednictwem rządu mówi o tym, że zwiększy się minimalne wynagrodzenie, to bezpośrednio to uderza, nie tylko w firmy prywatne, ale przede wszystkim w samorząd i jesteśmy w trakcie takiej głębokiej analizy. Serdecznie zapraszam, komisja jest niepotrzebna.

**Pan Przewodniczący Malepszy** – Bardzo dziękuję, Panie Prezydencie. Rozmów nigdy nie za wiele, forma zaproponowana przez Pana Prezydenta może spowodować, że tego oczekiwania, które zgłosił Pan radny nie będzie, ale informację w tej sprawie są na dzisiaj strategiczne. W trybie ad vocem, ubiegła mnie koleżanka Machowiak, bardzo proszę.

**Pani radna Machowiak** – To znaczy, ja chciałam tylko króciutko, że to nie musi być oddzielna, ale będziemy na Komisji Infrastruktury odnośnie do TBS-ów i po co kolejka do Pana Prezydenta żeby każdy przychodził i się pytał. W sprawach różnych, albo jako 2 punkt po prostu na jednej komisji rozmawiać na ten temat.

**Pan Przewodniczący Malepszy** – Dziękuję. Teraz pozwolę sobie w 2 sprawach. Pierwsza, nie wiem, czy mi umknęło, ale Pan Prezydent chyba nie informował o tym, że w Lesznie przybył nam kolejny obiekt sportowy. Myślę o Leszczyńskim Centrum Tenisowym, w takim razie informujemy, mieliśmy satysfakcję, było nas tutaj kilku na otwarciu. Projekt zastęp sfinansowane przez leszczyńskiego mieszkańca, wybitnego przedsiębiorcę, kreatora również wizerunku Leszna, do tej pory tego gospodarczego, myślę o Panu Leszku Januszu, Pan dr. Leszku Januszu, który sfinansował, zbudował to centrum na obiektach przylegających do Centrum Rekreacji Akwawit. Wyjątkowe centrum w sensie funkcjonalności, ale również technologii. Teraz tenis jest ziemny jest na czasie, ale był na czasie w Lesznie również za sprawą Leszczyńskiego Towarzystwa Tenisowego, które funkcjonuje kilkadziesiąt lat i to towarzystwo zrealizowało pasję, pozwoliło realizować pasję kilkudziesięciu, jeśli nie kilkuset mieszkańcom Leszna, ale druga sprawa nasza, wczoraj Pani Przewodnicząca Komisji Budżetowo-Finansowej, odbyliśmy spotkanie Komisji Budżetowo-Finansowej na leszczyńskim lotnisku w sprawach spółki, kondycji tej spółki i zamierzeń tej spółki. Kolejny raz,

tutaj zwracam się to koleżanek i kolegów, którzy byli na tej komisji, byliśmy zaskoczeni kreatywnością spółki. Wydarzenia tam są wyjątkowe na płycie lotniska, rangi i światowej, jak i lokalnej, bardzo różnorodne, bo np. zaskoczeni, byliśmy, że odbyły się mistrzostwa Polski w wyścigu chartów, ale dostępność tego obiektu, wyjątkowego obiektu, nazywanego sanktuarium sportów lotniczych, już nie tylko szybowcowych, przez apologetów lotnictwa jest też wyjątkowa. Oczekiwania spółki wobec nas są takie, Pan Prezydent o tym też wie. Myślę, że będziemy za chwilę mogli decydować o tym, czy wnieść aportem tamten grunt, którym na dzisiaj administruje, którym administruje spółka. Taka decyzja pozwoliłaby spółce w pełni finansować bez dotacji z budżetu miasta wydarzenia, wyjątkowe wydarzenia, ale również inwestycje, które są bardzo, bardzo rozległe i różnorodne, pozwalające na zwiększenie dostępności do tego miejsca. Także obiecaliśmy i myślę, że oczekiwanie również mieszkańców, przepraszam Państwa radnych jest takie, żebyśmy otwarte spotkanie Komisji Budżetowo-Finansowej na lotnisku odbyli w ciągu najbliższego miesiąca, bo warto wysłuchać, zobaczyć na miejscu co ta spółka, która raptem, Panie Prezydencie, przepraszam, 3 lata tak, funkcjonuje, 4 lata, z udziałem właściwie 2 pracowników, także taką informację deklarowałem, że złożę w pierwszej części wystąpienia, nie złożyłem, teraz składam.

***Pkt 7. Zakończenie obrad.***

**Pan Przewodniczący Malepszy** – W takim razie kończymy obrady LVI sesji. Zamykam obrady i do zobaczenia na komisjach problemowych i również na sesji, pewnie październikowej, tak. Dziękuję bardzo.

Protokołował:

Szymon Hebisz

Przewodniczący obrad

Przewodniczący

Rady Miejskiej Leszna

Tomasz Malepszy

Wyniki głosowania jawnego przeprowadzonego podczas LVI Sesji Rady Miejskiej Leszna w dniu 15 września 2022 roku – **Są na piśmie i stanowią Załącznik Nr 34 do niniejszego protokołu.**

## Wyniki głosowania

---

### **Głosowano w sprawie: zmiany uchwały budżetowej Miasta Leszna na rok 2022 – DRUK Nr 747 wraz a autopoprawką,**

ZA: 14, PRZECIW: 3, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 5, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:

ZA (14)

Lidia Baksalary , Edyta Feliczkak-Przybyła , Dominika Gorgoń, Kazimierz Jęcz , Bernardyna Kaźmierczak , Adam Kośmider , Hanna Kotomska , Krystian Maćkowiak , Tomasz Malepszy , Sławomir Mocek , Aleksandra Petrus-Schmidt, Stefania Ratajczak, Michał Skrzypczak , Piotr Więckowiak

PRZECIW (3)

Jacek Adamczak , Tomasz Mikołajczak, Marek Wein

WSTRZYMUJĘ SIĘ (5)

Przemysław Górzny , Adriana Machowiak, Jacek Matecki , Barbara Mroczkowska, Mariusz Nowacki

NIEOBECNI (1)

Jarosław Zielonka

Głosowanie zakończono w dniu: 15 września 2022, o godz. 13:09

Wygenerowano w systemie eSesja.pl | 2022-09-16 07:46:58

## Wyniki głosowania

---

### **Głosowano w sprawie: zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Leszna na lata 2022-2039 – DRUK Nr 748 II wersja,**

ZA: 18, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 3, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:

ZA (18)

Lidia Baksalary , Edyta Feliczkak-Przybyła , Dominika Gorgoń, Przemysław Górzny , Kazimierz Jęcz , Bernardyna Kaźmierczak , Adam Kośmider , Hanna Kotomska , Adriana Machowiak, Krystian Maćkowiak , Tomasz Malepszy , Tomasz Mikołajczak, Sławomir Mocek , Mariusz Nowacki , Aleksandra Petrus-Schmidt, Stefania Ratajczak, Michał Skrzypczak , Piotr Więckowiak

PRZECIW (1)

Jacek Adamczak

WSTRZYMUJĘ SIĘ (3)

Jacek Matecki , Barbara Mroczkowska, Marek Wein

NIEOBECNI (1)

Jarosław Zielonka

Głosowanie zakończono w dniu: 15 września 2022, o godz. 13:11

Wygenerowano w systemie eSesja.pl | 2022-09-16 07:47:35

## Wyniki głosowania

---

### **Głosowano w sprawie: ustalenia wysokości stawek jednostkowych dotacji przedmiotowych dla samorządowych zakładów budżetowych na rok 2022 – DRUK Nr 749,**

ZA: 20, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:

ZA (20)

Lidia Baksalary , Edyta Feliczak-Przybyła , Dominika Gorgoń , Przemysław Górzny , Kazimierz Jęcz , Bernardyna Kaźmierczak , Adam Kośmider , Hanna Kotomska , Adriana Machowiak , Krystian Maćkowiak , Tomasz Malepszy , Jacek Matecki , Tomasz Mikołajczak , Sławomir Mocek , Mariusz Nowacki , Aleksandra Petrus-Schmidt , Stefania Ratajczak , Michał Skrzypczak , Marek Wein , Piotr Więckowiak

PRZECIW (1)

Jacek Adamczak

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1)

Barbara Mroczkowska

NIEOBECNI (1)

Jarosław Zielonka

Głosowanie zakończono w dniu: 15 września 2022, o godz. 13:13

Wygenerowano w systemie eSesja.pl | 2022-09-16 07:48:32

## Wyniki głosowania

---

### **Głosowano w sprawie: przekazania dotacji celowej na realizację programu polityki zdrowotnej pn. „Leczenie niepłodności metodą zapłodnienia pozaustrojowego dla mieszkańców woj. wielkopolskiego” w 2022 r.- DRUK Nr 750,**

ZA: 17, PRZECIW: 5, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:

ZA (17)

Jacek Adamczak , Lidia Baksalary , Edyta Feliczak-Przybyła , Dominika Gorgoń , Przemysław Górzny , Bernardyna Kaźmierczak , Adriana Machowiak , Tomasz Malepszy , Jacek Matecki , Tomasz Mikołajczak , Sławomir Mocek , Barbara Mroczkowska , Aleksandra Petrus-Schmidt , Stefania Ratajczak , Michał Skrzypczak , Marek Wein , Piotr Więckowiak

PRZECIW (5)

Kazimierz Jęcz , Adam Kośmider , Hanna Kotomska , Krystian Maćkowiak , Mariusz Nowacki

NIEOBECNI (1)

Jarosław Zielonka

Głosowanie zakończono w dniu: 15 września 2022, o godz. 13:15

Wygenerowano w systemie eSesja.pl | 2022-09-16 07:49:07

## Wyniki głosowania

---

### **Głosowano w sprawie: uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w rejonie ulic gen. Ludwika Mierosławskiego i Grunwaldzkiej w Lesznie -DRUK Nr 751,**

ZA: 22, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:

ZA (22)

Jacek Adamczak , Lidia Baksalary , Edyta Feliczak-Przybyła , Dominika Gorgoń , Przemysław Górzny , Kazimierz Jęcz , Bernardyna Kaźmierczak , Adam Kośmider , Hanna Kotomska , Adriana Machowiak , Krystian Mačkowiak , Tomasz Malepszy , Jacek Matecki , Tomasz Mikołajczak , Sławomir Mocek , Barbara Mroczkowska , Mariusz Nowacki , Aleksandra Petrus-Schmidt , Stefania Ratajczak , Michał Skrzypczak , Marek Wein , Piotr Więckowiak

NIEOBECNI (1)

Jarosław Zielonka

Głosowanie zakończono w dniu: 15 września 2022, o godz. 13:21

Wygenerowano w systemie eSesja.pl | 2022-09-16 07:49:40

## Wyniki głosowania

---

### **Głosowano w sprawie: przyjęcia Programu „LESZCZYŃSKA KARTA SENIORA” -DRUK Nr 752,**

ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:

ZA (21)

Jacek Adamczak , Lidia Baksalary , Edyta Feliczak-Przybyła , Dominika Gorgoń , Przemysław Górzny , Kazimierz Jęcz , Bernardyna Kaźmierczak , Adam Kośmider , Hanna Kotomska , Adriana Machowiak , Tomasz Malepszy , Jacek Matecki , Tomasz Mikołajczak , Sławomir Mocek , Barbara Mroczkowska , Mariusz Nowacki , Aleksandra Petrus-Schmidt , Stefania Ratajczak , Michał Skrzypczak , Marek Wein , Piotr Więckowiak

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1)

Krystian Mačkowiak

NIEOBECNI (1)

Jarosław Zielonka

Głosowanie zakończono w dniu: 15 września 2022, o godz. 13:28

Wygenerowano w systemie eSesja.pl | 2022-09-16 07:50:22

## Wyniki głosowania

---

### **Głosowano w sprawie: zmieniająca uchwałę nr XIX/216/2008 Rady Miejskiej Leszna z dnia 21 lutego 2008r. w sprawie zasad gospodarowania nieruchomościami stanowiącymi własność Miasta Leszna-DRUK Nr 753.**

ZA: 22, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

#### Wyniki imienne:

ZA (22)

Jacek Adamczak , Lidia Baksalary , Edyta Feliczak-Przybyła , Dominika Gorgoń , Przemysław Górzny , Kazimierz Jęcz , Bernardyna Kaźmierczak , Adam Kośmider , Hanna Kotomska , Adriana Machowiak , Krystian Mačkowiak , Tomasz Malepszy , Jacek Matecki , Tomasz Mikołajczak , Sławomir Mocek , Barbara Mroczkowska , Mariusz Nowacki , Aleksandra Petrus-Schmidt , Stefania Ratajczak , Michał Skrzypczak , Marek Wein , Piotr Więckowiak

NIEOBECNI (1)

Jarosław Zielonka

Głosowanie zakończono w dniu: 15 września 2022, o godz. 13:31

Wygenerowano w systemie eSesja.pl | 2022-09-16 07:51:01